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全日本学生ロードレース・カップ・シリーズ最終戦   第十回 明治神宮外苑大学クリテリウム

第十回明治神宮外苑大学クリテリウムに寄せて
Compliment to Meiji-Jingu Outer Garden University Criterium

　

　　　　　　　　　　　大会会長・日本学生自転車競技連盟会長
　　　　　　　　　　　村 岡  　 功
　　　　　　　　　　　President of the Japan Intercollegiate Cycling Federation
　　　　　　　　　　　Isao MURAOKA

　明治神宮外苑創建９０周年という記念すべき本年に、１０回目の節目となるこの大会
を開催できますことを、大変よろこばしく思います。２００７年２月、本連盟の創立７０
周年記念事業として、明治神宮外苑で初の自転車競技大会となるクリテリウム大会が開
催されました。当時、日本の自転車競技界に欠けていた都市型ロードレースを首都東京
で実現する、というテーマに正面から取り組み、実現した大会でしたが、大会後に幅広
い多くの方々から継続開催を望む声を頂き、第二回大会が行われ、毎年行われる大会と
して定着して参りました。
　振り返ってみますと、ベルナール・イノー氏をゲストとしてお迎えしてマスターズク
リテリウムや小中学生タイムトライアルを始めた第二回、海外学生チームの招待参加を
始めた第三回、その後も大学自転車フォーラムの開催など、様々な工夫をこらしながら
続いてきました。今年もオランダから学生チームに参加して頂き、双方に刺激を与えあ
うことを期待しています。
　都心部開催により多くの観客の皆様が見守るレースで、選手諸君のモチベーションは
以前にも増して高くなっていますし、同時期に創設された日本全国各地を巡る「全日本
学生ロードレース・カップ・シリーズ」の最終戦としての位置づけも確立し、年間を通
じたロードレース・イベントの開催によって自然と参加選手諸君のトレーニング・レベ
ルも高くなり、学生競技者の競技成績の向上にも寄与していると思います。
　今年は、リオデジャネイロでオリンピック・パラリンピックが開催される年でもあり
ます。幻のオリンピックに終わった１９４０年東京五輪を間近に控えて創立された本連
盟は、永年に渡って世界選手権やオリンピックの日本代表選手を輩出してきております。
近年、アジア諸国を含めて様々な国々が自転車競技の強化に力を入れてきており、競合
環境は一層厳しいものになってきていますが、本日ここで皆様にその力走を見て頂く本
連盟加盟校の現役選手や卒業生が、そうした環境においても果敢に挑戦し、活躍するこ
とを期待しております。
　コースに隣接する国立競技場跡地では、ようやく２０２０TOKYO に向けた工事が始ま
りました。オリンピックへの槌音が聞こえるこのコースでの第十回目の開催に際し、多
大なるご尽力・ご助力を賜りました明治神宮外苑、新宿区、四谷警察署、四谷消防署、
東京都自転車競技連盟をはじめとする多くの諸団体、競技役員や警備・設営・運営関係
者の皆様、また本大会にご賛同いただき多大なるご支援を賜りました協賛各社の皆様方
に対し、重ねて深甚なる感謝の意を表し、ご挨拶とさせていただきます。





3

全日本学生ロードレース・カップ・シリーズ最終戦   第十回 明治神宮外苑大学クリテリウム

時　程　表 / TIME TABLE

３月１２日（土）		  12 Mar  (Sat)
18:30-20:50 	 第6回 大学自転車競技フォーラム 2016東京	

３月１３日（日）		  13 Mar  (Sun)
  6:00	 会場設営開始	 Course installation
  7:30	 競技役員・立哨役員集合打合わせ	 Commissaires & Marshalls meeting
  9:00	 交通規制開始	 Start of Public trafic control
  9:00-9:30	 参加選手受付・ゼッケン配布	 Body Number distribution
10:00	 開会式	 Opening Ceremony
10:20	 オープン&ウォームアップ・ライド	 Open & Warm-up Ride　
	   1.5 km × 5 laps ＝ 7.5 km
10:50	 タイムトライアル（小・中学生、マスターズ)	 Kids, Master's Time Trial 
　　　　　　　　　　  1 km × 1 lap ＝ 1 km（銀杏通Uターンなし）

11:20	 男子大学生 グループ３  A組	 Students Men Group-3-A
11:40	 男子大学生 グループ３  B組	 Students Men Group-3-B
	   1.5 km × 6 laps ＝ 9 km
12:00	 マスターズ・クリテリウム	 Masters (over 30) Criterium
	   1.5 km × 8 laps ＝ 12 km
12:20	 表彰式（午前の部）	 Awards Ceremony
	 立哨役員昼食(コース閉鎖)	 Lunch Break 
13:00	 男子大学生 グループ２  A組	 Students Men Group-2-A
13:25	 男子大学生 グループ２  B組	 Students Men Group-2-B
	   1.5 km × 8 laps ＝ 12 km
13:50	 女　子（学連登記選手+JCF登録競技者）	 Women (JICF + JCF)
	   1.5 km × 8 laps ＝ 12 km
14:20	 男子大学生 グループ１（大学対抗）	 Students Men Group-1
	   1.5 km × 20 laps ＝ 30 km	   (University Team Match)

15:20	 表彰式・閉会式（午後の部、大学対抗・シリーズ総合）	 Awards & Closing Ceremony
17:00	 規制解除（予定：早まる場合があります）	 End of Public trafic control

式　次　第 / CEREMONY  PROTOCOL

開 会 式	 １０時００分より スタート・フィニッシュ地点にて

	 役員･選手整列
	 開会宣言	 十 時　隆 櫻	 日本学生自転車競技連盟学生委員長
	 主催者挨拶	 井 関　康 正	 日本学生自転車競技連盟副会長
	 ゲスト紹介	 オランダ・アムステルダム大学チームメンバー	
	 RCS⾨⽥杯返還	 相 本   祥 政	 前年度 RCS 総合リーダー / 法政⼤学 
	 選手宣誓　　　　	 橋 本　英 也	 前年度大学対抗優勝校 / 鹿屋体育大学代表
	 役員 ･ 選手退場 

表 彰 式（午前の部）	 １２時２０分より スタート・フィニッシュ地点にて	
	 表　彰	 小・中学生タイムトライアル
			   マスターズ・タイムトライアル
			   男子大学生グループ３A, ３B
			   マスターズ・クリテリウム
	
表 彰 式・ 閉 会 式	 １５時２０分より スタート・フィニッシュ地点にて

	 役員･選手整列
　  大会10周年感謝状贈呈	
	 表　彰	 男子大学生グループ２A, ２B
			   女子クリテリウム
			   男子大学生グループ１（大学対抗）
			   大学対抗チーム優勝杯贈呈
			   全日本学生ロードレースカップシリーズ総合表彰
	 歓送のことば	 松 倉　信 裕	 日本学生自転車競技連盟理事長
	 閉会宣言	 青 木　泰 達	 日本学生自転車競技連盟学生副委員長
	 役員 ･ 選手退場

2021年へ向けて（その3）

「ソフトパワー・レガシー」
ヴィジュアル・エンターテイメントとしてのサイクルスポーツの復権
　於　国立オリンピック記念青少年総合センター　　　
　　　　　　　　（センター棟 1 階 101 研修室）

The 6th University Cycling Forum 
Tokyo 2016 
  ”Towords 2021 PART 3 /  Legacy of Soft
   Power  /  Revival of Cycling Sports as 
   Visual Entertainment”
 at National Olympic  Memorial Youth Center
 Room 101 Center  Building
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競技運営組織 / ORGANIZATION STRUCTURE & COMMISSAIRES

大会代表
　　大会会長	 村 岡　　 功	 日本学生自転車競技連盟会長
　　大会副会長	 井 関　康 正	 日本学生自転車競技連盟副会長

大会実行委員会

　　レース・ディレクター	 松 倉　信 裕	 日本学生自転車競技連盟理事長
		  国際自転車競技連合国際コミッセール

　　設営・立哨統括	 村 田　隆 宣	 日本学生自転車競技連盟評議員

　　レセプション統括	 中 川　敏 彦	 日本学生自転車競技連盟常務理事

　　アドバイザー	 大 脇　恒 夫	 日本自転車競技連盟国際事業推進室長

　　WEB 配信統括	 月 川　　 拓	 日本学生自転車競技連盟評議員

　　運営スタッフ	 十 時　隆 櫻　　青 木　泰 達　　方 山　　 堯 ほか

	 日本学生自転車競技連盟学生委員会委員

競技運営
　　チーフ・コミッセール	 荒 井　純 一	 日本学生自転車競技連盟常務理事

　　フィニッシュ・ジャッジ	 武 田　　 彰	 日本学生自転車競技連盟常務理事

　　モト・コミッセール	 大 島　　 環		  新 井　由 郁	 池 内　直 人

	 岸 本　直 樹		  西 川　一 郎	 麦 倉　陽 介	

　　セクレタリー 	 大 脇　恒 夫	 日本学生自転車競技連盟常務理事

　　無線本部	 相 澤　久 幸	 日本学生自転車競技連盟審判部会

　　通告・音響	 芦 田　千 里（MC）	 中 村　昌 仙（PA）	 高 島   陽 介（PA）

　　アシスタント・コミッセール	 日本学生自転車競技連盟審判部会

		  東京都自転車競技連盟　ほか

	 倉 田　達 樹	 中 川　敏 彦	 近 嵐 智加良
	 古 川　利 勝	 村 田　隆 宣	 森 川　和 之
	 井 上　武 夫	 古 賀　岳 文	 傳 野 龍太郎
	田  口 真一郎	 宮 崎 　　啓	 藤 井　　 寿
	 玉 木　伸 雄	 月 川　　 拓	 石 田　正 樹
	 愛 場　政 広	 浅 田　裕 美	 井 上　和 隆
	 岡 野　常 夫	 川 村　　 隆	 高 橋　直 子
	 高 橋 　　博	 千 村　昌 道	 富 山　健 一
	 西 尾 　　優	 神 門 明日香	 植 田　瑞 貴
	 仲 林　　 彩	田  端　莉 子	 緑 川　　 黎
	 佐 藤 真衣子	 山 本　彩 加	 荒 井 麻友子
		  　  　　　　　　　　　　　　（順不同）
救　　護
　　大会公式ドクター	 金 子　　 稔
　　ドクター・カー	田  中　郁 男
	
アンチ・ドーピング検査
　　リード D.C.O.	 細 川 登喜治	
　　D.C.O.	 三 羽 まり子	 岡 田　拓 朗	 高 橋　邦 泰 
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コース・マーシャル（立哨役員）	 日本学生自転車競技連盟審判部会
		  日本学生自転車競技連盟加盟校 OB・OG・学生
	 水 田　景 子	 鎌 田　耕 輔	 伊 藤　和 憲
	 橋 本　晴 哉	 川 口　将 弘	 小 堀　史 也
	 宇田川 元 輝	 酒 井　　 翔	 阿 部　彩 香
	 大 下　麻 衣	 谷田部 怜 志	 谷　　 直 亮
	 戸木田 亮 介	 杉 本　　 悠	 西 東　広 司
	田  中　大 喜	 吉 田　裕 哉	 鴨志田 道 子
	 米 倉　朱 音	 坂 井　　 洋	 山 本　修 平
	 岡 田　隆 矢	 小 松　定 俊	 照 井　拓 成
	 兼 本　将 太	 坂 本　紘 規	 山 本　和 輝
	 上 川　直 紀	 松 本　一 志	 福 田　雄 介
	 佐々木 将 哉	 鳥 越　敬 太	 柳 川　実 蘭
	 尾 崎　亜 紗	 黒 木　駿 太	 尾 坂　爽 太
	 松 川　　 愛	 大 石　 　薫	 大 和　貴 彦
	 川 口　直 己	 伊 藤　 　敦	 高 橋　英 司
	 矢 部　水 貴	 野 口　優 太	 山 中　稜 太
	 尾 形　 　大	 藤 原　祐 亮	 千 田　順 也
	 大 木　拓 斗	 金 田 明一郎	 佐々木 青 波
	 斎 藤　瞭 汰	 前 川　航 輝	 松 岡　辰 泰
	 高 見　悠 也	 飯ケ浜 健 太	 木 村　亜 美
	 篠 原　力 也	 穂 積　昴 佑	 吉 川　希 望
	 菊 地　啓 汰	 神 庭　睦 実	 栗 田　万 生
	 宮 澤 ゆい菜	 手 嶋　敏 光	 板 山　風 端
	 福 田　泰 之	 鈴 木　健 人	 楠 田　宗 春
	 竹 村　航 介	 岡 田　拓 海	 岡 田　隼 弥
	 鯨 井　悠 生	 劉　　 　 宜	 鈴 木　玄 人
	 谷 本　　 浩	 丸 田　 　直	 廣 瀬　　 誠
	 近 藤　翔 馬	 山 本　光 洋	 堀 込　統 吾
	 上 野　恭 哉	 小 泉　智 也	 佐 伯　洸 輔
	 野 辺　采 花	 神 崎　大 輝	田  中　宏 大
	 飯 塚　士 史	 青 木　泰 達	 井 上　渓 太	
	 福 与 真里亞	 山 本　綾 香	 佐 藤　啓 斗	
	 福 元　啓 太	 堀 内　正 則	 橋 詰　 　丈	
	 濱 田　直 之	 辻 市　愛 美	 森 田　 　凱
	 福 井　魁 良　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（順不同）

会場設営・警備	 株式会社シミズオクト
協　　力	 東京都自転車競技連盟
	 シクロチャンネル
後　　援	 明治神宮外苑　　　　東京都　　　　 新宿区　　　
	 公益財団法人日本自転車競技連盟
	 公益財団法人日本サイクリング協会　　　　　（順不同）	
特別協賛	 株式会社日直商会
協　　賛	 株式会社パールイズミ　
	 株式会社シマノ
	 ジブラルタ生命保険株式会社
	 株式会社オージーケーカブト
	 有限会社横尾双輪館
　	 パナソニック・サイクルテック株式会社
　	 ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社
	 株式会社なるしまフレンド　　　 　　　    　 （順不同）
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コース・規制範囲図 / CIRCUIT PLAN

絵画館駐車場
Kaigakan Car Park

1

2

3

4

5

6

7

午前９時より午後５時まで交通規制されます
絵画館駐車場への 入出庫は可能です 

Public traffic control : 9:00 am - 5 :00 pm
Kaigakan car park is available during the event

発着点 S/F

WC

医事検査
Doping
Control

WC

レース・コース
Race Circuit

交通規制範囲 
Trafic control Area

絵画館駐車場入出路
Kaigakan car park access

コース横断路 
Crossing

都営地下鉄大江戸線
国立競技場駅

Subway Station
“Kokuritsu Kyogijo”

PIT-1

PIT-2

国立競技場
National Stadium

ウォームアップゾーン
Warm-up zone　→

慶應義塾大学病院
Keio University 

Hospital

JR中央線 信濃町駅
JR Station

“Shinano machi”

神宮球場
Meiji-Jingu
Baseball
Diamond

Subway Station
“Gaiemmae”

Subway Station
“Aoyama-itchome”

至　新宿
To 

Shinjyuku

JR中央線 千駄ヶ谷駅
JR Station

“Sendagaya”

至　渋谷
To 

Shibuya

Aoyama Avenue

東宮御所
The Crown Prince's 

Palace

秩父宮ラグビー場
Prince Chichibu
Memorial Rugby 

Stadium
青山駐車場
（時間貸）

Aoyama Car Park

至　秋葉原
To 

Akihabara
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来場者の皆様へ
◎レースは、コース外側からご観戦ください。
◎コース内側は関係者以外立ち入り禁止とさせていただいております。
◎コース内側の運動施設をご利用の方は、係員にお申し付けください。
　コース横断のご案内をいたします。
◎なにかとご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、
　ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。
Dear Spectators,
◎ Please watch from outside the fenced area, and stay within the Spectator Zone.
◎ Please do not enter the Race Circuit at all times.
◎ Please make sure to contact your nearest staff when crossing Circuit Crossing.
◎ We apologize in advance for any inconvenience, and thank you for your kind
　 understanding and cooperation.

大会本部：Race Office at S/F

聖徳記念絵画館正面
スタート・フィニッシュ地点付近テント
開設時間 Hours  08:00-16:00
電話       Tel. 080-4176-2369

最寄りの病院：Nearest Hospital
慶應義塾大学病院
KEIO University Hospital
〒 160-8582
東京都新宿区信濃町 35 番地
Tel. 03-3353-1211（代表）

スタート・フィニッシュ地点周辺詳細図 / START & FINISH AREA MAP

　

聖徳記念絵画館
Meiji Memorial Picture Gallery

選手退場口 
Exit for Riders

関係者横断路 
Circuit Crossing

絵画館駐車場へ 
To : Car Park 

立哨員/競技役員 
       昼食会場方面 

To : Staff Room 

審判・救護車両待機所 
Commissaire Standby Area

スタート・ 
フィニッシュ地点

Sta
rt / Finish

1地点へ 
To : Point 1  

JR信濃町駅方面 
To : JR Lines  

Shinanomachi station

レース・コース
Race Circuit 

観戦者ゾーン 
Spectator Zone

駐車場進入路 
Access to Car Park

表彰台 
Podium

PIT-1 固定車
審判・救護車両待機所 
Commissaire Standby Area

固定車

フィニッシュ地点フィニッシュ地点

Sta
rt / Finish

フィニッシュ地点フィニッシュ地点フィニッシュ地点フィニッシュ地点

Sta
rt / Finish

固定車

Sta
rt / Finish

固定車

Sta
rt / Finish

審判

音響

救護警察 消防

参　加　者 
駐車指定場所 
Participant 
Car Park

トイレ 
W.C.

臨　時 
駐輪場 

Bike Park

コース内側は 
関係者以外立入禁止です 
Spectators are prohibited to 
enter interior zone of circuit

Body Number & 
ID distribution

Sponsor’s Booth

Police / Fire Service　　Guest

Commissaire / First Aid

表彰台 
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プリンター 
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関係者以外立入禁止

ドーピング検査車 
Anti-Doping

エアー 
アーチ

Police / Fire Service

選手控 

サインシート& 
バイクチェック 

Signature & Bike 
check 

役員  
報道 
受付

Circuit Crossing

選手退場口 選手退場口 選手退場口 

サインシート& サインシート& 

臨　時 

VIP 
駐車場

Sponsor’s BoothSponsor’s BoothSponsor’s BoothSponsor’s BoothSponsor’s BoothSponsor’s Booth

DE ROSA
なるしま 
フレンド

ジブラルタ 
生命保険 JICF

Organizer’s 
Presentation

Police / Fire Service　　　　Guest

来賓
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テクニカル・ガイド v2015. 8.31.

大会日程　 ２０１６年３月１３日（日） 　  （雨天決行、積雪・路面凍結・荒天の場合中止）
会　　場　 明治神宮外苑周回コース　１周１. ５㎞　 （東京都新宿区・港区）
大会主旨　 本大会は、本年度全日本学生ロードレースカップ最終戦としてその総合優勝者を決定し、また
　　　　　 クリテリウムにおける大学対抗優勝校を決定する大会である。本大会は２００７年２月に首都
　　　　　 東京での初めてのクリテリウム大会として開催された「日本学生自転車競技連盟創立７０周年
　　　　　 記念行事 明治神宮外苑学生自転車クリテリウム大会」を発展的に継承し、学生スポーツのメッ
　　　　　 カである神宮外苑での学生自転車スポーツの振興普及を図るとともに、日本のサイクル・スポ
　　　　　 ーツ全般の振興と東京の都市文化醸成に寄与することを目的としつつ、更に将来学生自転車
　　　　　 競技者となる若年層の拡大に向けて、小・中学生ならびにその両親の年齢層にサイクル・ロー  
　　　　　 ドレースの楽しみを体験する機会を提供することをも目指す。
主催・主管	 日本学生自転車競技連盟
後　　援　 明治神宮外苑　　        東京都　　　　 新宿区　　 　　公益財団法人日本自転車競技連盟        
	 公益財団法人日本サイクリング協会　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （順不同）
会場警備　 株式会社シミズオクト
協　　力　 東京都自転車競技連盟　　　　シクロチャンネル	
特別協賛 　株式会社日直商会
協　　賛 　株式会社パールイズミ　　 　      株式会社シマノ	        ジブラルタ生命保険株式会社
　　　　     株式会社オージーケーカブト　 　  有限会社横尾双輪館　　　株式会社なるしまフレンド
　　　　　 パナソニック・サイクルテック株式会社　　　    　　　 ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社
　　　　　　　　　　　　　　                                                                     　　   （順不同）
競技規則 　国際自転車競技連合 (UCI) 規則、（公財）日本自転車競技連盟競技規則、本大会特別規則による。
競技種目および参加資格 
　　　　　（1.2.3.4.5.7. 参加資格共通事項：本年度（公財）日本自転車競技連盟登録競技者）
　　　　　（1. ～ 3. 参加資格共通事項：日本学生自転車競技連盟登記選手）
　　　　　（1. ～ 5. 7. は競技用ロードレーサー使用のこと、6. 8. 9. は自転車の制限は特にありません）
　　　　 1. 男子大学生大学対抗（グループ１）	 ２０周３０ｋｍ 
　　　　　 　本年度日本学生自転車競技連盟加盟各校を代表する１校あたり２名から３名までの選手。
　　　　　 　ただし日本学生自転車競技連盟ロードカテゴリ１または２の選手に限る。
　　　　　 　本連盟が招聘した海外大学チーム、１チームあたり２名から３名までの選手。
　　　　　 　当日ゼッケン配布時に、グループ２参加申込者より２名迄の補欠を起用する事ができる。
　　　　　 　２名未満のチームは参加することはできない。当日⽋場により２名未満となったチーム
	 はグループ２での出走を認める。
　　　　 2. 男子大学生グループ２	 ８周１２ｋｍ  
　　　　　 　本連盟ロードカテゴリ・クラス１または２の選手。
　　　　 3. 男子大学生グループ３	 ６周９ｋｍ 
　　　　　 　本連盟ロードカテゴリ・クラス３の選手。
　　　　 4. 女子クリテリウム	 ８周１２ｋｍ 
　　　　　 　全ての（公財）日本自転車競技連盟登録女子競技者。
　　　　 5. マスターズ・クリテリウム	 ８周１２ｋｍ
　　　　　 　本年度（公財）日本自転車競技連盟登録選手（男女）で、2016年1月1日時点で満30歳以上の者。
　　　　　 　ただし、集団スタートロードレース走行経験者に限ります。
　　　　 6. 小・中学生タイムトライアル	 １周１ｋｍ（銀杏並木 U ターンなし）
　　　　　 　小・中学校年齢の児童・生徒で、ヘルメット＆グローブ着用・自分の自転車で参加できる者。
　　　　 7. マスターズ・タイムトライアル 	 １周１ｋｍ（銀杏並木 U ターンなし）
　　　　　 　本年度（公財）日本自転車競技連盟登録選手（男女）で、2016年1月1日時点で満30歳以上の者。
　　　　 8. ハンドサイクル・タイムトライアル	 １周１ｋｍ（銀杏並木 U ターンなし）
　　　　　 　ハンドサイクルを使用する男女、年齢制限無し。本年度⽇本⾃転車競技連盟通年登録
　　　　　 　選手でないものは本⼤会申込を以て臨時登録者として参加できる。
　　　　 9. オープン＆ウォームアップ・ライド ( レースではありません）　５周７．５ｋｍ 
　　　　　 　ヘルメット＆グローブ着用・自分の自転車で参加できる者。
　　　　　 　および上記１から８に参加するすべての者。
　　　　各カテゴリとも上限概ね６０名とする。（オープン＆ウォームアップ・ライドは概ね１００名迄） 
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　　　　日本学生自転車競技連盟加盟各校については選手数に応じた立哨役員・競技役員と、大会本部用
　　　　テントの供出を参加のための必要条件とする。
　　　　選手数　   供出立哨役員数（東京および隣接県の学校） 　　  供出立哨役員数（左記以外の学校）
	 １		  ０						      ０
	 ２～３	 １						      ０
	 ４～５	 ２						      １
	 ６～７	 ３						      １
	 ８以上	 選手２名につき１名	 選手４名につき１名
　　　　　　　　　　      （少数点以下切り捨て・最低数）　　　　　                 （同左）

　　　　立哨役員は、コース上の指定された箇所（合計約１００カ所）に立ち、選手と一般客・歩行者と
　　　　の事故防止その他の安全管理にあたる。立哨役員は審判資格を必ずしも必要としないが、自転
　　　　車競技に関する経験もしくは理解があり、自転車競技のスピード感や走行特性について体得し
　　　　ている者とする。立哨役員・競技役員には、交通費等は支給されない。
　　　・大会本部用テントの供出数
　　　　大学対抗に出場する東京・埼玉・千葉・神奈川の学校から各１張。テントの大きさは特に制限
　　　　しないが、大きめのものを歓迎。供出するテントの大きさ・数を電子メールで事務局に連絡の
　　　　こと。持参しない場合は２万円のペナルティーを課す。
参加申込
　　　  • 参加を希望する選手は「スポーツエントリー http://www.sportsentry.ne.jp」を利用して参加
　　　　申込及び参加費支払いを行うこと。学校単位スポーツエントリーにメンバー登録して、出
　　　　場選手一 人ひとりの参加申込をし、 参加費については、学校単位にて支払う。参加費は申
　　　　込時に選択したコンビニエンスストアで、支払期限 2 月 2 日 ( 火 ) までに支払いを済ませ
　　　　ること。( 参加費の支払いには、利用料 (約8%) がかかるので注意。) 支払いが完了するこ
　　　　とで参加申込受付完了となる。納入した参加料は理由のいかんに関わらず返却しない。正
　　　　当な理由なき欠場者には、参加料と同額のぺナルティーを課す。
　　　  • 参加料は、本連盟登記大学生 5,000 円、 小・中学生 500 円（新宿区・港区在住もしくは在学
　　　　の小中学生は 300 円）、女子オープン 7,000 円、マスターズ・クリテリウム、マスターズ・タ
　　　　イムトライアル各 7,000 円、但しマスターズ・クリテリウムとタイムトライアル２種目参加時は
　　　　10,000 円、オープン＆ウォームアップ・ライドのみの参加者は 5,000 円とする。ハンドサイクル・   
　　　　タイムトライアルに参加するJCF 通年登録者は 7,000 円、通年登録者でない者は 8,000 円とする。
　　　  • 参加料には、駐車料金は含まない。
　　　  • 大学対抗に出場する学校はチーム紹介に記載する各出場選手の写真及び主な戦績を事務局に送
　　　　付のこと。
大会本部　 聖徳記念絵画館正面スタート・フィニッシュ地点付近テント
　　　　　 開設時間 08:00-17:00  電話 080-4176-2369
選手受付　 1. 大会本部にて、9:00-9:30 の間にライセンスを提示してゼッケンを受取ること。（小・中学
　　　　　　 生、オープン＆ウォームアップ・ライドはライセンス不要）
　　　　　 2. 選手は、各カテゴリー競技開始15分前迄に出走サインシートに出走サインを自署すること。
事故措置　 1. 競技中発生した事故について参加者は自ら責任を負う。
　　　　　 　主催者にて応急処置の体制は準備するが、以降は参加者の責任と費用負担にて対応の事。
　　　　　 2. 各自の責任において参加者自身の傷害保険に加入の事。
　　　　　 3. 各選手は、健康保険証を必ず持参すること。

特 別 規 則
第１条（個人順位）
　　最終周回のフィニッシュラインへの到達順位により順位を決定する。
第２条（大学対校順位）
　　男子大学生グループ１に出場の各校における上位者２名の順位合計の少ない学校順。　　
　　順位合計同等の場合はより上位者を有する学校。
第３条（周回獲得、遅れ）
　　主集団の後尾に追いついた競技者は１周回先行したものとみなし、周回の優位性を認める。
　　原則としてメイン集団より遅れた２０名以下の集団の選手は直ちに失格とする。
　　認められる事故による遅れの場合、遅れ集団が２０名以上の場合はコミッセールの判断による。
　　競技を中止した選手は、コースから出て、速やかにゼッケンを外すこと。
第４条（中間スプリント賞）
　　男子大学生グループ１の５周回目、１０周回目、１５周回目終了時にフィニッシュラインを１位で
　　通過した者に中間スプリント賞として賞品を与える。また、女子及びマスターズについては４周回
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　　目終了時にフィニッシュラインを１位で通過した者に同じく中間スプリント賞として賞品を与え
　　る。
第５条（事故）
　　認められる事故の場合、最後の２周（グループ１は５周）を除き１周のニュートラリゼーションが
　　適用される。器材修理は、指定されたピット（S/F 地点および銀杏通り U ターン部）においてのみ認
　　められる。
第６条（飲食料補給）
　　飲食料の補給は認めない。
第７条（自転車）
　　公道上を走行可能な装備を義務付ける。ベル、後方反射板もしくは反射テープも必須とする。
第８条（無線装置）
　　競技者はレース中、無線装置の使用を認められない。
第９条（ギア比）
　　大学生ジュニア選手のギア比の制限は行わない。
　　タイムトライアルのジュニア、ユースのギア比は JCF 規則による。
第 10 条（賞典）
　　オープン＆ウォームアップ・ライド 　参加者全員に参加賞（表彰式はありません）
　　小中学生タイムトライアル	 完走者全員にタイム証明書・参加者全員に参加賞（全員表彰台へ）
　　マスターズ・タイムトライアル	 完走者全員にタイム証明書・参加者全員に参加賞（全員表彰台へ）
　　親子孫家族表彰　　　　小中学生＋マスターズ・タイムトライアル２名合計タイム最上位者に賞品
　　以下のカテゴリーは上位 3 位までを対象として準備が整い次第、表彰式を行う。
　　マスターズ・クリテリウム、ハンドサイクル・タイムトライアル、
　　女子クリテリウム、男子大学生グループ１，２，３	 優勝者：賞状・賞品、第 2-8 位：賞状
　　大学対校順位	 優勝校：賞状・賞品、第 2-8 位：賞状
　　男子大学生グループ３各組上位５％は、クラス２に昇格する。男子大学生グループ２各組ならびに
　　男子大学生グループ１に出走したクラス２の選手の最上位者はクラス１に昇格する。
第 11 条（その他）　
　　ボトル、食料の残り・包装等、固形物は、フィニッシュ地点およびピットにてチーム同僚が回収す
　　る場合のみ地面に静かに落とす事が認められる。それ以外の場所でのあらゆる固形物の投げ捨ては
　　コース内・外、レース中・外を問わず、３０００円のペナルティを課す。

注意：大会要項は諸事情により変更される場合があるので、JICF ウェブサイトを随時チェックすること。
　　　問い合わせ先：日本学生自転車競技連盟 
　　　〒 150-8050　東京都渋谷区神南 1-1-1 岸記念体育会館 412 号室
　　　電子メール：jicf@remus.dti.ne.jp 　ホームページ：http: //jicf. info/
　　　事務局：０８０－４１７６－２３６９（お問合わせはなるべく電子メールにて御願いします。
　　　電話問い合せは毎週水曜１９時より２２時のみ承ります）
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開催主旨
様々なテーマで議論や考える機会を提供してきた大学自転車フォーラムですが、第４回、第５
回は、2020 年東京オリンピック・パラリンピックがその後に何をもたらすのか、56 年ぶりの
祭典の後に何を残すべきなのかを考えてきました。競技者としての活躍は当然のこととして、
オリパラは様々な事柄に変革をもたらす契機でもあります。競技場というハード的なレガシー
構築が絶望的になった今、ソフト面でのレガシー構築を意識していく必要がとても大きいので
はないでしょうか。

日　時　２０１６年３月１２日 (土 )　　18 時 30 分～ 20 時 50 分

場　所　国立オリンピック記念青少年総合センター　(センター棟 1階 101 研修室）
　　　　東京都渋谷区代々木神園町3番1号　http://nyc.niye.go.jp/
　　　　小田急線  参宮橋駅（新宿より各駅停車約 3 分）下車徒歩約 7 分
　　　　東京メトロ千代田線  代々木公園駅（C02）下車  代々木公園方面 ４番出口  徒歩約１０分

時　程　
　18 時 15 分　受付開始

　		  　  司会　      　三 宅 秀一郎　日本学生自転車競技連盟強化普及委員長

　18 時 30 分　開会挨拶　　松 倉　信 裕　日本学生自転車競技連盟理事長

　18 時 40 分　第 一 部　講 　演   

　  ・メディア・カバレッジと自転車競技のソフトパワー	 本 間　　 学（フジテレビジョン）

　  ・パラサイクリングがもたらす社会へのインパクト	 平 松　竜 司（パラサイクリング競技連盟）

　  ・シクロクロスのエンターテイメント性		  大 原　　 満
                                                                       　　　（第一回シクロクロスナショナルチャンピオン）	

　  ・トラック競技のヴィジュアル感性		  新 村　　 穣
                                                                          （法政大学、2015全日本マディソン・チャンピオン）

　  ・オランダのトラック競技事情		  Lars van de Vall
                                                                      （オランダ大学チーム監督）

　19 時 30 分　休　　憩

　19 時 40 分　第 二 部　 パネルディスカッション　
　　　　　　　 パネラー　: 講演者に加えて

　　　　　　　                   小 林   和 希 ( 明治大学、2015 年度全日本学生 RCS リーダー )

　20 時 20 分　質疑応答

　20 時 45 分　閉会挨拶　　井 関   康 正　日本学生自転車競技連盟副会長

　20 時 50 分　閉会

入場無料 ご予約は電子メールで jicf@remus.dti.ne.jp または FAX 03-3481-2369 まで氏名・住
所（町まで、番地不要）をお送り下さい。
当日受付けも行います。（当日電話 080-4176-2369）

第 6 回 大学自転車競技フォーラム２０１６東京
  2021 年へむけて（その３）

  「ソフトパワー・レガシー」
　ヴィジュアル・エンターテイメントとしてのサイクルスポーツの復権
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出 走 者 一 覧　/　START LIST

オープン&ウォームアップ・ライド (レースではありません )	 10:20スタート
OPEN & WARM UP RIDE	 1.5km×5周＝7.5km

361
362
363

ゼッケン ゼッケン ゼッケン氏　　　　　　名 氏　　　　　　名 氏　　　　　　名

367
368
369

松 倉　信 裕
朝 倉　正 子
近 藤　浩 基

364
365
366

井 倉　陽 子
小 関　功 一
神 澤　太 佑

1

2

3

4

5

6

7

323
327
333
335
338
339
340

伊 藤　晋 一

赤 石　和 彦
山 口　史 明
小 口　慎 雄

山 本　健 一
大 原　    満

高 岡　亮 寛

マスターズ・タイムトライアル	 11:05スタート
MASTER'S TIME TRIAL 	 1km×1周＝1km

出走順 ゼッケン 氏　　　　　　名

小中学生タイムトライアル	 10:50スタート
KIDs TIME TRIAL 　	 1km×1周＝1km

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359

飯 島　柊 冴 IIJIMA, Shugo

MOURI, Mizuki

ISEKI, Miyoko

OOMURA, Kazuki

OKAZAWA, Souta

UCHIYAMA, Raizo

AMASHITA, Daichi

IWATA, Leina

SHINDOU, Mako

YAMAMOTO, Kouta

TATEIWA, Togo

IGARASHI, Shogo

AMASHITA, Oozora

IWATA, Atsuki

SATO, Iori

INADOME, Shouya

ISEKI, Saeko

HASHIMOTO, Yuuki

KOMIYAMA, Mizuki

毛 利　瑞 紀
井 関 美耀子
大 村　一 樹
岡 澤　蒼 天
内 山　雷 蔵
雨 下　大 地
岩 田　怜 奈 
進 藤　眞 子
山 本　康 太
立 岩　藤 吾
五十嵐 匠 悟
雨 下　大 空
岩 田　惇 希
佐 藤　伊 織
稲 留　翔 哉
井 関 紗瑛子
橋 本　優 樹
小宮山 瑞 樹

小 1
小 2
小 1
小 1

小 2
小 3
小 5
小 3
小 4
小 4
小 5
小 5
小 5
小 6
中 1
中 2
中 2
中 3
中 3

10：50：00
10：50：30
10：51：00
10：51：30
10：52：00
10：52：30
10：53：00
10：53：30
10：54：00
10：54：30
10：55：00
10：55：30
10：56：00
10：56：30
10：57：00
10：57：30
10：58：00
10：58：30
10：59：00

　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

出走順 ゼッケン 学　年氏　　　　　　名 Ｎａｍｅ スタート時刻 フィニッシュ 記　録 ( タイム )

毛 塚　保 志
山 田　智 之

11：05：00
11：05：30
11：06：00
11：06：30
11：07：00
11：07：30
11：08：00

　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　
　：       ：      " 　

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

       分      秒       

スタート時刻 フィニッシュ 記　録 ( タイム )

ITOU, Shinichi

AKAISHI, Kazuhiko

YAMAGUCHI, Fumiaki

KOGUCHI, Mitsuo

YAMAMOTO, Kenichi

OOHARA, Mitsuru

TAKAOKA, Akihiro

Ｎａｍｅ
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全日本学生ロードレース・カップ・シリーズ最終戦   第十回 明治神宮外苑大学クリテリウム

男子大学生 グループ３ A組	 11:20スタート
GROUP-3-A / UNIVERSITY STUDENT - MEN 	 1.5km×6周＝9km

ゼッケンNo. 氏　　名 Name 大学名（Name of Team） 学年 記録（Time） Rank

191 長 澤　優 樹 NAGASAWA, Yuki 北海道大学 1    　'    　 "    
192 伊 藤　敦 也 ITO, Atsuya 富士大学 2    　'    　 "    
193 澤 口   馨 太 SAWAGUCHI, Keita 富士大学 1    　'    　 "    
194 星 野   琢 彦 HOSHINO, Takuhiko 筑波大学 1    　'    　 "    
195 若 松　凌 太 WAKAMATSU, Ryota 流通経済大学 1    　'    　 "    
196 飯 塚　竜 也 IIZUKA, Ryuya 順天堂大学 2    　'    　 "    
197 栗 本   武 典 KURIMOTO, Takenori 順天堂大学 1    　'    　 "    
198 鈴 木   優 之 SUZUKI, Masayuki 順天堂大学 1    　'    　 "    
199 小 菅   裕 麻 KOSUGE, Yuma 順天堂大学 4    　'    　 "    
200 山 口　直 樹 YAMAGUCHI, Naoki 慶應義塾大学 2    　'    　 "    
201 平 井　誠 之 HIRAI, Masayuki 慶應義塾大学 2    　'    　 "    
202 小 松　周 平 KOMATSU, Syuhei 慶應義塾大学 1    　'    　 "    
203 上 村　透 生 KAMIMURA, Toui 駒澤大学 1    　'    　 "    
204 佐 藤       新 SATO, Arata 駒澤大学 1    　'    　 "    
205 山 岸　隆 明 YAMAGISHI, Takaaki 駒澤大学 1    　'    　 "    
206 小 林　大 地 KOBAYASHI, Daichi 首都大学東京 2    　'    　 "    
207 井 上　佳 紀 INOUE, Yoshiki 首都大学東京 2    　'    　 "    
208 船 見   優 樹 FUNAMI, Yuki 首都大学東京 1    　'    　 "    
209 和 田       陽 WADA, Ataru 首都大学東京 1    　'    　 "    
210 加 藤　翔 也 KATO, Shoya 東京大学 1    　'    　 "    
211 平 山　大 生 HIRAYAMA, Daiki 東京大学 1    　'    　 "    
212 林　 　真 樹 HAYASHI, Masaki 東京工業大学 2    　'    　 "    
213 崎 戸　泰 地 SAKITO, Taichi 東洋大学 1    　'    　 "    
214 中野目     椋 NAKANOME, Ryo 東洋大学 1    　'    　 "    
215 岩 澤　修 平 IWASAWA, Syuhei 法政大学 1    　'    　 "    
216 大 橋　風 太 OOHASHI, Fuuta 明星大学 1    　'    　 "    
217 広 沢　智 大 HIROSAWA, Tomohiro 立教大学 2    　'    　 "    
218 清 水　直 樹 SHIMIZU, Naoki 立教大学 1    　'    　 "    
219 森　　 浩 輔 MORI, Kousuke 早稲田大学 3    　'    　 "    
220 安 井　伸 男 YASUI, Nobuo 神奈川工科大学 3    　'    　 "    
221 石 井   浩 樹 ISHII, Hiroki 神奈川工科大学 1    　'    　 "    
222 木 村   就 広 KIMURA, Narihiro 神奈川工科大学 1    　'    　 "    
223 藤 本   尭 見 FUJIMOTO, Takami 防衛大学校 1    　'    　 "    
224 尾 倉　史 俊 OGURA, Fumitoshi 東海大学 4    　'    　 "    
225 岡 本 晃太朗 OKAMOTO, Koutaro 東海大学 3    　'    　 "    
226 神 田　裕 美 KANDA, Hiromi 東海大学 1    　'    　 "    
227 田 村　太 一 TAMURA, Taichi 東海大学 3    　'    　 "    
228 髙 橋　 　翔 TAKAHASHI, Kakeru 信州大学 2    　'    　 "    
229 高 原　渓 人 TAKAHARA, Keito 朝日大学 1    　'    　 "    
230 多 田　悠 人 TADA, Yuto 京都大学 1    　'    　 "    
231 冨 嶋　奎 太 TOJIMA, Keita 同志社大学 2    　'    　 "    
232 住 谷　拓 夢 SUMITANI, Takumu 立命館大学 2    　'    　 "    
233 駿 藤 ひでき SUNTOU, Hideki 大阪産業大学 2    　'    　 "    
234 小 川　恵 司 OGAWA, Keiji 大阪産業大学 1    　'    　 "    
235 山 神   海 晴 YAMAGAMI, Kaisei 関西大学 1    　'    　 "    
236 笹 岡　洸 太 SASAOKA, Kouta 関西大学 1    　'    　 "    
237 下 川　 　晋 SHIMOGAWA, Susumu 久留米大学 3    　'    　 "    
238 眞 武　僚 太 MATAKE, Ryouta 久留米大学 1    　'    　 "    
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全日本学生ロードレース・カップ・シリーズ最終戦   第十回 明治神宮外苑大学クリテリウム

15

男子大学生 グループ３ B組	 11:40スタート
GROUP-3-B / UNIVERSITY STUDENT - MEN 	 1.5km×6周＝9km

ゼッケンNo. 氏　　名 Name 大学名（Name of Team） 学年 記録（Time） Rank

241 三 浦　元 緋 MIURA, Haruhi 富士大学 2    　'    　 "    
242 新井田     開 NIIDA, Kai 富士大学 2    　'    　 "    
243 佐々木 眞 行 SASAKI, Masayuki 富士大学 1    　'    　 "    
244 小 原　清 文 OHARA, Kiyofumi 流通経済大学 3    　'    　 "    
245 近　　 祐 汰 KON, Yuta 流通経済大学 1    　'    　 "    
246 南　  進大郎 MINAMI, Sintaro 順天堂大学 2    　'    　 "    
247 大 田　尚 之 OHTA, Naoyuki 順天堂大学 1    　'    　 "    
248 新 井   友 陽 ARAI, Tomoharu 順天堂大学 1    　'    　 "    
249 髙 橋　宙 暉 TAKAHASHI, Hiroki 学習院大学 1    　'    　 "    
250 大 渕　　 駿 OHBUCHI, Syun 慶應義塾大学 2    　'    　 "    
251 小 島　和 真 KOJIMA, Kazuma 慶應義塾大学 1    　'    　 "    
252 逸 見　帆 志 HENMI, Hoshi 慶應義塾大学 1    　'    　 "    
253 小 嶋       翼 KOJIMA, Tsubasa 駒澤大学 1    　'    　 "    
254 永 田 誠太郎 NAGATA, Seitaro 駒澤大学 1    　'    　 "    
255 安 達 　　諒 ADACHI, Ryo 首都大学東京 2    　'    　 "    
256 長 張　俊 希 NAGAHARI, Toshiki 首都大学東京 2    　'    　 "    
257 吉 田　昂 広 YOSHIDA, Takahiro 首都大学東京 1    　'    　 "    
258 海 野　    瑛 UNNO, Akira 首都大学東京 1    　'    　 "    
259 渡 邉   岳 明 WATANABE, Takeaki 首都大学東京 1    　'    　 "    
260 長 岡　能 活 NAGAOKA, Yoshikatsu 東京大学 1    　'    　 "    
261 井 上 功一朗 INOUE, Kouichiro 東京大学 1    　'    　 "    
262 斎 藤　健 生 SAITO, Kensei 東京工業大学 1    　'    　 "    
263 相 馬　宏 紀 SOUMA, Hiroki 東洋大学 1    　'    　 "    
264 松 田   幸 貴 MATSUDA, Kouki 法政大学 1    　'    　 "    
265 川 邉   庸 介 KAWABE, Yousuke 明治大学 1    　'    　 "    
266 阿 部　健 人 ABE, Kento 立教大学 3    　'    　 "    
267 大 塚　知 樹 OHTSUKA, Tomoki 立教大学 2    　'    　 "    
268 村 田　久 尭 MURATA, Hisaaki 立教大学 1    　'    　 "    
269 後 藤　 　悠 GOTO, Yu 早稲田大学 2    　'    　 "    
270 石 川　拓 実 ISHIKAWA, Takumi 神奈川工科大学 1    　'    　 "    
271 本 江       航 HONGO, Wataru 神奈川工科大学 1    　'    　 "    
272 望 月   宥 冶 MOCHIZUKI, Yuya 神奈川工科大学 2    　'    　 "    
273 有 馬 蒼一郎 ARIMA, Souichiro 防衛大学校 1    　'    　 "    
274 曽 我　隼 秀 SOGA, Hayahide 東海大学 3    　'    　 "    
275 川 上　俊 太 KAWAKAMI, Syunta 東海大学 2    　'    　 "    
276 木 村   仁 哉 KIMURA, Masaya 東海大学 2    　'    　 "    
277 雨 宮　　 渡 AMEMIYA, Wataru 山梨学院大学 2    　'    　 "    
278 堀 江　省 吾 HORIE, Syougo 信州大学 1    　'    　 "    
279 吉 川　　 澄 YOSHIKAWA, Tooru 朝日大学 1    　'    　 "    
280 牧　　 直 利 MAKI, Naoto 京都大学 1    　'    　 "    
281 小 畠   和 也 OBATA, Kazuya 同志社大学 1    　'    　 "    
282 光 井   晴 紀 MITSUI, Haruki 立命館大学 1    　'    　 "    
283 山 中　隼 人 YAMANAKA, Hayato 大阪産業大学 1    　'    　 "    
284 土 橋　勇 斗 DOBASHI, Yuto 大阪産業大学 1    　'    　 "    
285 田 渕   春 歩 TABUCHI, Haruho 関西大学 1    　'    　 "    
286 福 元　啓 太 FUKUMOTO, Keita 関西大学 1    　'    　 "    
287 中 村　賢 治 NAKAMURA, Kennji 久留米大学 1    　'    　 "    
288 松 井   　 喬 MATSUI, Takashi 鹿屋体育大学 1    　'    　 "    
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マスターズ・クリテリウム	 12:00スタート
MASTER’S CRITERIUM	 1.5km×8周＝12km

ゼッケンNo. 氏　　名 Name Name of Team 記録（Time） Rank

321 岡 林　秀 樹 OKABAYASHI, Hideki B-SOUL       '    　"    
322 三 宅　大 行 MIYAKE, Daiko Beach Racing       '    　"    
323 伊 藤　晋 一 ITOU, Shinichi G.S.Positivo       '    　"    
324 佐 藤　智 也 SATO, Tomoya RIDEDOWNS       '    　"    
325 古知屋 一 成 KOCHIYA, Kazunari SEKIYA       '    　"    
326 木 原　直 幹 KIHARA, Naomoto Team CB+       '    　"    
327 赤 石　和 彦 AKAISHI, Kazuhiko Team FITTE       '    　"    
328 善 波    　昭 ZEMBA, Akira Team Logisty Jack       '    　"    
329 山 崎    　潤 YAMAZAKI, Jun Team Logisty Jack       '    　"    
330 大 村　慶 二 OHMURA, Keiji Team Logisty Jack       '    　"    
331 長 妻   　 暁 NAGATSUMA, Akira TEAM SPORTS KID       '    　"    
332 後 藤　圭 史 GOTO, Keiji TEAM SPORTS KID       '    　"    
333 山 口　史 明 YAMAGUCHI, Fumiaki WCU/lightning       '    　"    
334 梅 野　優 哉 UMENO, Masaya ケイド サイクリングクラブ       '    　"    
335 小 口　慎 雄 KOGUCHI, Mitsuo 航空電子自転車競技部       '    　"    
336 小 林　清 仁 KOBAYASHI, Koyohito 航空電子自転車競技部       '    　"    
337 小 畑　    郁 OBATA, Kaoru なるしまフレンド       '    　"    
338 山 本　健 一 YAMAMOTO, Kenichi なるしまフレンド       '    　"    
339 大 原　    満 OOHARA, Mitsuru       '    　"    
340 高 岡　亮 寛 TAKAOKA, Akihiro イナーメ信濃山形       '    　"    

中間スプリント賞
INTERMEDIATE SPRINT

4周回終了時

ゼッケンNo. Name Name of Team
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男子大学生 グループ２ A組	 13:00スタート
GROUP-2-A / UNIVERSITY STUDENT - MEN 	 1.5km×8周＝12km

ゼッケンNo. 氏　　名 Name 大学名（Name of Team） 学年 記録（Time） Rank

71 中 込   健 太 NAKAGOME, Kenta 東北学院大学 2     　'    　 "    
72 今 田　崇 史 KONTA, Takafumi 東北学院大学 2     　'    　 "    
73 久保田 冬 吾 KUBOTA, Tougo 東北学院大学 1     　'    　 "    
74 大 谷 　　翼 OHTANI, Tsubasa 流通経済大学 1     　'    　 "    
75 藤 根　俊 貴 FUJINE, Toshiki 順天堂大学 3     　'    　 "    
76 渡 辺　直 哉 WATANABE, Naoya 順天堂大学 2     　'    　 "    
77 清 水       覚 SHIMIZU, Satoru 順天堂大学 1     　'    　 "    
78 加 藤　智 信 KATO, Tomonobu 慶應義塾大学 4     　'    　 "    
79 伊 藤　 　潤 ITO, Jun 慶應義塾大学 2     　'    　 "    
80 大 藤　 　賢 DAITO, Ken 慶應義塾大学 1     　'    　 "    
81 樋 口   弘 暉 HIGUCHI, Koki 首都大学東京 1     　'    　 "    
82 佐 伯　亮 輔 SAEKI, Ryosuke 中央大学 3     　'    　 "    
83 橋 本　壮 史 HASHIMOTO, Takeshi 中央大学 2     　'    　 "    
84 村 田　瑞 季 MURATA, Mizuki 中央大学 1     　'    　 "    
85 貫 名　将 人 NUKINA, Masato 東京大学 2     　'    　 "    
86 佐々木 眞 也 SASAKI, Shinya 日本大学 3     　'    　 "    
87 沼 口　竜 馬 NUMAGUCHI, Ryoma 日本大学 3     　'    　 "    
88 井 上　尚 大 INOUE, Naohiro 日本大学 3     　'    　 "    
89 磯 川　勝 裕 ISOKAWA, Katsuhiro 日本大学 3     　'    　 "    
90 黒 滝　大 翔 KUROTAKI, Taisho 日本大学 3     　'    　 "    
91 花 立　優 希 HANADATE, Yuki 日本大学 2     　'    　 "    
92 野 﨑 祐一郎 NOZAKI, Yuichiro 日本大学 2     　'    　 "    
93 小 磯   太 一 KOISO, Taichi 日本大学 1     　'    　 "    
94 草 場   啓 吾 KUSABA, Keigo 日本大学 1     　'    　 "    
95 酒 井   幸 一 SAKAI, Kouichi 日本大学 1     　'    　 "    
96 島 袋　大 地 SHIMABUKURO, Daichi 法政大学 4     　'    　 "    
97 北 條　顕 登 HOJYO, Kento 法政大学 2     　'    　 "    
98 堀 川　裕 輝 HORIKAWA, Yuki 法政大学 3     　'    　 "    
99 江 口　彰 志 EGUCHI, Akishi 法政大学 2     　'    　 "    
100 渡 部   将 太 WATANABE, Syota 法政大学 1     　'    　 "    
101 鈴 木       良 SUZUKI, Ryo 法政大学 1     　'    　 "    
102 木 原   孝 明 KIHARA, Takaaki 法政大学 1     　'    　 "    
103 曽 我　圭 佑 SOGA, Keisuke 明治大学 3     　'    　 "    
104 眞 砂　英 作 MASAGO, Eisaku 明治大学 2     　'    　 "    
105 池 西　拓 海 IKENISHI, Takumi 明治大学 1     　'    　 "    
106 大久保 賢 人 OHKUBO, Kento 明星大学 1     　'    　 "    
107 塩 屋　 　輔 SHIOYA, Tasuku 明星大学 1     　'    　 "    
108 金 子　智 哉 KANEKO, Tomoya 早稲田大学 3     　'    　 "    
109 中 井　 　琢 NAKAI, Taku 早稲田大学 2     　'    　 "    
110 田 中   英 祐 TANAKA, Eisuke 早稲田大学 1     　'    　 "    
111 坂 本　悟 史 SAKAMOTO, Satoshi 東海大学 3     　'    　 "    
112 石 井　達 也 ISHII, Tatsuya 東海大学 2     　'    　 "    
113 深 沢　 　拓 FUKASAWA, Taku 日本体育大学 3     　'    　 "    
114 岡 部　祐 太 OKABE, Yuta 日本体育大学 1     　'    　 "    
115 川 島　綾 太 KAWASHIMA, Ryota 日本体育大学 1     　'    　 "    
116 雨 宮　耕 基 AMEMIYA, Kouki 山梨学院大学 1     　'    　 "    
117 窪 　　    翼 KUBO, Tsubasa 中京大学 4     　'    　 "    
118 金 田　聡 士 KANEDA, Satoshi 朝日大学 3     　'    　 "    
119 鎌 足　拓 弥 KAMATARI, Takuya 朝日大学 2     　'    　 "    
120 成 貞　琳 平 NARISADA, Rinnpei 朝日大学 1     　'    　 "    
121 中 本　優 司 NAKAMOTO, Yuji 立命館大学 1     　'    　 "    
122 谷　　 順 成 TANI, Junsei 関西大学 3     　'    　 "    
123 冨 尾   大 地 TOMIO, Daichi 鹿屋体育大学 1     　'    　 "    
124 安 本　昇 平 YASUMOTO, Shohei 鹿屋体育大学 3     　'    　 "    
125 松 本   憲 斗 MATSUMOTO, Kento 鹿屋体育大学 1     　'    　 "    
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男子大学生 グループ２ B組	 13:25スタート
GROUP-2-B / UNIVERSITY STUDENT - MEN 	 1.5km×8周＝12km

ゼッケンNo. 氏　　名 Name 大学名（Name of Team） 学年 記録（Time） Rank

131 浅 野　一 輝 ASANO, Kazuki 東北学院大学 3     　'    　 "    
132 鈴 木　隼 輔 SUZUKI, Syunsuke 東北学院大学 1     　'    　 "    
133 古 殿   真 大 FURUDONO, Shinta 筑波大学 2     　'    　 "    
134 蠣 崎　藍 道 KAKIZAKI, Rando 順天堂大学 2     　'    　 "    
135 海老本 拓 也 EBIMOTO, Takuya 順天堂大学 3     　'    　 "    
136 原　　 裕 紀 HARA, Yuki 順天堂大学 2     　'    　 "    
137 宮 本　隆 司 MIYAMOTO, Takashi 慶應義塾大学 1     　'    　 "    
138 早 川　智 司 HAYAKAWA, Satoshi 慶應義塾大学 3     　'    　 "    
139 岡 山　航 大 OKAYAMA, Koudai 慶應義塾大学 2     　'    　 "    
140 古 山   和 哉 FURUYAMA, Kazuya 駒澤大学 1     　'    　 "    
141 広 瀬　　 樹 HIROSE, Itsuki 中央大学 3     　'    　 "    
142 安 原　大 生 YASUHARA, Taisei 中央大学 3     　'    　 "    
143 早 川　侑 哉 HAYAKAWA, Yukiya 中央大学 2     　'    　 "    
144 和 泉　隆 誠 WAIZUMI, Ryusei 東京大学 3     　'    　 "    
145 本 田　玲 緒 HONDA, Reo 東京工業大学 3     　'    　 "    
146 吉 田　優 樹 YOSHIDA, Masaki 日本大学 3     　'    　 "    
147 緑 川　裕 也 MIDORIKAWA, Yuya 日本大学 3     　'    　 "    
148 井手口 将 太 IDEGUCHI, Shota 日本大学 3     　'    　 "    
149 緑 川　達 哉 MIDORIKAWA, Tatsuya 日本大学 3     　'    　 "    
150 河 野　竜 太 KAWANO, Ryuta 日本大学 2     　'    　 "    
151 大 浦　 　尭 OHURA, Gyo 日本大学 2     　'    　 "    
152 岸 　　崇 寛 KISHI, Takahiro 日本大学 1     　'    　 "    
153 清 水   勇 人 SHIMIZU, Hayato 日本大学 1     　'    　 "    
154 渡 辺　将 太 WATANABE, Syota 日本大学 1     　'    　 "    
155 新 村　 　穣 SHINMURA, Minori 法政大学 4     　'    　 "    
156 白 垣　良 祐 SHIRAGAKI, Ryosuke 法政大学 2     　'    　 "    
157 青 野　将 大 AONO, Masahiro 法政大学 3     　'    　 "    
158 加 藤　雅 之 KATO, Masayuki 法政大学 2     　'    　 "    
159 谷 岡　尚 輝 TANIOKA, Naoki 法政大学 2     　'    　 "    
160 高 橋 綜一郎 TAKAHASHI, Souichiro 法政大学 1     　'    　 "    
161 佐 藤       遼 SATO, Ryo 法政大学 1     　'    　 "    
162 鈴 木   陸 来 SUZUKI, Rikku 法政大学 1     　'    　 "    
163 板 倉　玄 京 ITAKURA, Genki 明治大学 2     　'    　 "    
164 隈 園   郷 史 KUMAZONO, Satoshi 明治大学 1     　'    　 "    
165 石 田　紘 章 ISHIDA, Hiroaki 明星大学 3     　'    　 "    
166 田 崎　康 平 TASAKI, Kouhei 明星大学 1     　'    　 "    
167 二 神 誠一郎 FUTAGAMI, Seiichiro 明星大学 1     　'    　 "    
168 手 嶋　将 大 TEJIMA, Masahiro 早稲田大学 3     　'    　 "    
169 岩 田　宗 也 IWATA, Souya 早稲田大学 2     　'    　 "    
170 松 永   祥 承 MATSUNAGA, Yoshitsugu 防衛大学校 1     　'    　 "    
171 平 尾　幸 秀 HIRAO, Yukihide 東海大学 3     　'    　 "    
172 風 間　涼 帆 KAZAMA, Ryoho 日本体育大学 3     　'    　 "    
173 安 田　 　開 YASUDA, Kai 日本体育大学 1     　'    　 "    
174 山 下　祥 平 YAMASHITA, Syohei 日本体育大学 1     　'    　 "    
175 中 村　魁 斗 NAKAMURA, Kaito 日本体育大学 1     　'    　 "    
176 増 田　遼 馬 MASUDA, Ryoma 信州大学 1     　'    　 "    
177 森 　　聖 貴 MORI, Kiyotaka 中京大学 3     　'    　 "    
178 高 橋　拓 己 TAKAHASHI, Takumi 朝日大学 2     　'    　 "    
179 谷 口　光 輝 TANIGUCHI, Kouki 朝日大学 2     　'    　 "    
180 森 田　和 也 MORITA, Kazuya 京都大学 3     　'    　 "    
181 浅 井　海 成 ASAI, Kaisei 大阪府立大学 3     　'    　 "    
182 馬 渡　伸 弥 MAWATARI, Shinya 鹿屋体育大学 3     　'    　 "    
183 橋 本　 　直 HASHIMOTO, Tadashi 鹿屋体育大学 4     　'    　 "    
184 阿 部   将 大 ABE, Masahiro 鹿屋体育大学 1     　'    　 "    
185 成 海　大 地 NARUMI, Daichi 鹿屋体育大学 1     　'    　 "    



20

全日本学生ロードレース・カップ・シリーズ最終戦   第十回 明治神宮外苑大学クリテリウム

女子クリテリウム	 13:50スタート
WOMEN’S CRITERIUM 　	 1.5km×8周＝12km

ゼッケンNo. 氏　　名 Name Name of Team 学年 記録（Time） Rank

291 當 銘　幸 貴 TOUME, Saki 筑波大学 2     　'    　 "    
292 春 原　美 季 SUNOHARA, Miki 順天堂大学 2     　'    　 "    
293 吉 岡　梨 紗 YOSIOKA, Risa 学習院大学 1     　'    　 "    
294 樫 木　祥 子 KASHIKI, Shoko 駒澤大学 4     　'    　 "    
295 長谷川 美 奈 HASEGAWA, Mina 駒澤大学 1     　'    　 "    
296 小 田 恵利花 ODA, Erika 東都医療大学 2     　'    　 "    
297 中 嶋　綺 砂 NAKAJIMA, Kisa 早稲田大学 3     　'    　 "    
298 池 田 ゆめこ IKEDA, Yumeko 早稲田大学 1     　'    　 "    
299 齋 藤　 　望 SAITO, Nozomi 日本体育大学 3     　'    　 "    
300 谷　  伊央里 TANI, Iori 日本体育大学 2     　'    　 "    
301 伊 藤　真 生 ITO, Mao 日本体育大学 1     　'    　 "    
302 浅 田   愛 理 ASADA, Airi 中京大学 2     　'    　 "    
303 三 浦　涼 香 MIURA, Suzuka 中京大学 1     　'    　 "    
304 江 藤 里佳子 ETO, Rikako 鹿屋体育大学 3     　'    　 "    
305 高 田　奈 生 TAKADA, Nao 鹿屋体育大学 2     　'    　 "    
306 中 井   彩 子 NAKAI, Ayako 鹿屋体育大学 1     　'    　 "    
307 西 森 彩良々 NISHIMORI, Sarara 鹿屋体育大学 1     　'    　 "    
308 西 島　叶 子 NISHIJIMA, Kanoko 鹿屋体育大学 1     　'    　 "    
309 岡 本　二 菜 OKAMOTO, Nina ｽﾐﾀ・ｴｲﾀﾞｲ・ﾊﾟｰﾙｲｽﾞﾐ・ﾗﾊﾞﾈﾛ 高3     　'    　 "    
310 中 村　妃 智 NAKAMURA, Kisato     　'    　 "    

男子大学生 グループ1  (大学対抗 )	 14:20スタート
GROUP-1 / UNIVERSITY STUDENT - MEN 	 1.5km×20周＝30km

中間スプリント賞
INTERMEDIATE SPRINT

4周回終了時

ゼッケンNo. Name Name of Team

ゼッケンNo. 氏　　名 Name Name of Team 学年 記録（Time） Rank

1 橋 本　英 也 HASHIMOTO, Eiya 鹿屋体育大学 4    　'    　 "    
2 原 田　裕 成 HARADA, Hiroaki 鹿屋体育大学 4    　'    　 "    
3 黒 枝　咲 哉 KUROEDA, Saya 鹿屋体育大学 2    　'    　 "    
4 猿 田　　 匠 SARUTA, Takumi 東北学院大学 2    　'    　 "    
5 清 涼   琢 己 SEIRYO, Takumi 東北学院大学 2    　'    　 "    
6 伊 藤　大 地 ITO, Daichi 東北学院大学 1    　'    　 "    
7 伊 藤　宏 人 ITO, Hiroto 順天堂大学 3    　'    　 "    
8 重 田　兼 吾 SHIGETA, Kengo 順天堂大学 3    　'    　 "    
9 伊 東　泰 輝 ITO, Taiki 順天堂大学 2    　'    　 "    
10 畑　　 頌 聡 HATA, Tsugutoshi 慶應義塾大学 2    　'    　 "    
11 荒 川　貴 都 ARAKAWA, Takato 慶應義塾大学 2    　'    　 "    
12 朝比奈 佑 一 ASAHINA, Yuichi 慶應義塾大学 4    　'    　 "    
13 富 家　悠 太 TOMIYA, Yuta 駒澤大学 4    　'    　 "    
14 渡 邉　雄 太 WATANABE, Yuta 駒澤大学 3    　'    　 "    
15 杉 野　元 基 SUGINO, Genki 駒澤大学 2    　'    　 "    
16 矢 野　勝 也 YANO, Katsuya 成蹊大学 4    　'    　 "    
17 須 崎　尚 樹 SUSAKI, Naoki 成蹊大学 2    　'    　 "    
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ゼッケンNo. 氏　　名 Name Name of Team 学年 記録（Time） Rank

18 原 井　博 斗 HARAI, Hiroto 中央大学 2    　'    　 "    
19 直 井　駿 太 NAOI, Syunta 中央大学 1    　'    　 "    
20 高 橋　優 斗 TAKAHASHI, Yuto 中央大学 1    　'    　 "    
21 金 子　拓 央 KANEKO, Takuo 東京大学 2    　'    　 "    
22 秋 山　浩 杜 AKIYAMA, Hiroto 東京大学 2    　'    　 "    
23 生 駒　亮 汰 IKOMA, Ryouta 東京大学 2    　'    　 "    
24 福 山　碧 斗 FUKUYAMA, Aoto 東洋大学 3    　'    　 "    
25 竹 尾　拓 夏 TAKEO, Hironatu 東洋大学 2    　'    　 "    
26 杉 本　直 樹 SAGIMOTO, Naoki 東洋大学 1    　'    　 "    
27 吉 田　悠 人 YOSHIDA, Yuto 日本大学 3    　'    　 "    
28 岡 本　 　隼 OKAMOTO, Hayato 日本大学 2    　'    　 "    
29 森 口　寛 己 MORIGUCHI, Hiroki 日本大学 2    　'    　 "    
30 菊 山　将 志 KIKUYAMA, Masashi 法政大学 3    　'    　 "    
31 須 貝   翔 吾 SUGAI, Syogo 法政大学 1    　'    　 "    
32 勝 又   高 陽 KATSUMATA, Kouyou 法政大学 1    　'    　 "    
33 小 林　和 希 KOBAYASHI, Kazuki 明治大学 3    　'    　 "    
34 松 本　祐 典 MATSUMOTO, Yusuke 明治大学 2    　'    　 "    
35 野 本 　   空 NOMOTO, Sora 明治大学 1    　'    　 "    
36 西 村　 　翔 NISHIMURA, Sho 明星大学 3    　'    　 "    
37 新 井　優 樹 ARAI, Yuki 明星大学 2    　'    　 "    
38 西 尾　憲 人 NISHIO, Keito 明星大学 1    　'    　 "    
39 油 井　航 祐 YUI, Kousuke 立教大学 4    　'    　 "    
40 関 谷 　　聡 SEKIYA, Satosi 立教大学 2    　'    　 "    
41 澤 部　    肇 SAWABE, Hajime 立教大学 1    　'    　 "    
42 伊 藤　和 輝 ITO, Kazuki 早稲田大学 3    　'    　 "    
43 塩 田　航 平 SHIODA, Kouhei 早稲田大学 2    　'    　 "    
44 孫 崎　大 樹 MAGOSAKI, Daiki 早稲田大学 1    　'    　 "    
45 髙 橋　大 和 TAKAHASHI, Yamato 東海大学 3    　'    　 "    
46 冨 樫　尚 稀 TOGASHI, Naoki 東海大学 2    　'    　 "    
47 藤 原 総一郎 FUJIWARA, Souichiro 東海大学 1    　'    　 "    
48 山 川　 　遼 YAMAKAWA, Ryo 日本体育大学 3    　'    　 "    
49 小 林　泰 正 KOBAYASHI, Taisei 日本体育大学 3    　'    　 "    
50 古 賀　友 康 KOGA, Tomoyasu 日本体育大学 1    　'    　 "    
51 小 玉　    凌 KODAMA, Ryo 中京大学 3    　'    　 "    
52 西 原   祐 太 NISHIHARA, Yuta 中京大学 2    　'    　 "    
53 下 野   義 城 SHIMONO, Yoshiaki 中京大学 1    　'    　 "    
54 有 山　誠 昌 ARIYAMA, Takamasa 朝日大学 3    　'    　 "    
55 新 城 雄一朗 SINJO, Yuichiro 朝日大学 3    　'    　 "    
56 鈴 木 　　天 SUZUKI, Takashi 朝日大学 2    　'    　 "    
57 北 野　龍 人 KITANO, Ryuto 立命館大学 2    　'    　 "    
58 田野口 翔 一 TANOGUCHI, Shouichi 立命館大学 1    　'    　 "    
59 吉 岡　優 斗 YOSHIOKA, Yuto 立命館大学 1    　'    　 "    
60 Sjors Handgraaf    　'    　 "    
61 Derk Abel Beckeringh     　'    　 "    
62 Paul Moerland    　'    　 "    University of Amsterdam

University of Amsterdam
University of Amsterdam

中間スプリント賞
INTERMEDIATE SPRINT

  5周回終了時

10周回終了時

15周回終了時

Name of TeamゼッケンNo. Name
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男子大学生 グループ 1  出場選手 (主な戦績入り) およびユニフォーム紹介

鹿屋体育大学 東北学院大学
１ 橋 本　英 也
 主な戦績 (以下同じ)
  2016 アジア選手権
　              オムニアム優勝
 第9回明治神宮外苑大学
  クリテリウム グループ１優勝

２ 原 田　裕 成
    2016 アジア選手権
            男子エリート団体追抜   2位
    2015 インカレ
                         4km 個人追抜  優勝

３ 黒 枝　咲 哉
   2015 全日本選手権
            ロードレース U23  2位
   2015 ツールド北海道
　              第3ステージ 3位

４ 猿 田　　 匠
2015 RCS＃５
WANGANサイクルフェスティバル
湾岸クリテリウム クラス１優勝

５ 清 涼　琢 己

６ 伊 藤　大 地
     TRS＃4 (オムニアム）
　                クラス2  優勝

順天堂大学
７ 伊 藤　宏 人
    2015 全日本学生選手権
                                        クリテリウム      2位

８ 重 田　兼 吾
      2015 全日本学生選手権
                                個人ロードレース   11位

９ 伊 東　泰 輝
2015 RCS＃12
埼玉クリテリウム行田第3ラウンド 
　　　　　　　　     クラス１ 優勝

15 杉 野　元 基
   　   2015 RCS＃6
　　　　  白馬クリテリウム 2日目 
　　　　　　　       クラス2A 優勝

慶應義塾大学
10 畑　　 頌 聡
　 2015  インカレ 4 ㎞チーム
　　　　　 パーシュート 9位

11 荒 川　貴 都
 2015 RCS＃11
  埼玉クリテリウム行田第2ラウンド 
　　　　　　　　     クラス2B 優勝

12 朝比奈 佑 一

東京大学
21 金 子　拓 央
　      2015 RCS＃6
　　　　  白馬クリテリウム 2日目 
　　　　　　　       クラス3C 2位

22 秋 山　浩 杜
       2014 RCS＃11
            浮城の町行田クリテリウム
                                                  クラス3B  2位

23 生 駒　亮 汰
　  2014  RCS＃10
　     全日本学生個人ロードTT
　　　　　　　  クラス3２位

成蹊大学 16 矢 野　勝 也
2014 RCS＃15
埼玉クリテリウム行田第4ラウンド 
　　　　　　　　 クラス3B 2位

17 須 崎　尚 樹
2014 RCS＃14
埼玉クリテリウム行田第３ラウンド
        　　　　クラス3A 2位

駒澤大学
13 富 家　悠 太
　 2015 インカレロードレース
 　　　　　　　　　　23位

14 渡 邉　雄 太
 2015 RCS＃10
 埼玉クリテリウム行田第1ラウンド 
　　　　　　　　     クラス2A 優勝

20 高 橋　優 斗
     2015 全日本学生選手権
              チームロードTT  6位

中央大学
18 原 井　博 斗
     2015 全日本学生選手権
              チームロードTT  6位

19 直 井　駿 太
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男子大学生 グループ 1  出場選手 (主な戦績入り) およびユニフォーム紹介

東洋大学 日本大学24 福 山　碧 斗
2015 RCS＃10
埼玉クリテリウム行田第1ラウンド 
　　　　　　　　  クラス3A 優勝

25 竹 尾　拓 夏
      2015 RCS＃6
         白馬クリテリウム 2日目 
　　　　　　　　クラス3C 3位

26 杉 本　直 樹
     2015 RCS＃9
        浮城の町行田クリテリウム
                                              クラス3Ａ  2位

27 吉 田　悠 人
   2015 インカレロードレース
 　　　　　　　　　　 優勝

28 岡 本　　 隼
    2015 全日本選手権
        ロードレースＵ-23 ３位

29 森 口　寛 己
  2015 全日本選手権
                                        トラックレース　
   4㎞チームパーシュート 優勝

法政大学
30 菊 山　将 志
        2015 インカレ
                               ケイリン ６位　
               チームスプリント５位 

31 須 貝　翔 吾
       2015 RCS＃6
　　　白馬クリテリウム 1日目 
　　　　　　　       クラス2A 2位

32 勝 又　高 陽
2015 RCS＃11
埼玉クリテリウム行田第2ラウンド 
　　　　　　　　 クラス2A 優勝

明治大学
33 小 林　和 希
2014年度 RCS年間総合 2位
2015 全日本学生選手権
                                         クリテリウム ３位

34 松 本　祐 典
 2015 全日本学生選手権
    個人ロ－ドレース大会３位

35 野 本 　   空
 2015 全日本学生選手権
                                         クリテリウム ８位

39 油 井　航 祐

40 関 谷　　 聡
 2015 全日本学生選手権
    　個人ロ－ドＴＴ大会６位

41 澤 部　    肇
2015 RCS＃12
埼玉クリテリウム行田第3ラウンド 
　　　　　　　　 クラス2A ４位

東海大学
45 髙 橋　大 和
2015 RCS＃５
WANGANサイクルフェスティバル
湾岸クリテリウム クラス2A５位

46 冨 樫　尚 稀
2015 RCS＃10
埼玉クリテリウム行田第1ラウンド 
　　　　　   クラス2A 12位

47 藤 原 総一郎
　　2015 RCS＃6
　　　白馬クリテリウム 2日目 
　　　　　　　  クラス3Ｂ 優勝

立教大学
36 西 村　　 翔
 2015 ジャパンカップサイクル
                ロードレース オープンレース
 　　　　　　　　　　　　     25位

37 新 井　優 樹
       2015 RCS＃9
　　　浮城の町行田クリテリウム 
　　　　　　　   クラス2A 優勝

38 西 尾　憲 人
　　2015 RCS＃6
　　　白馬クリテリウム 2日目 
　　　　　　　  クラス3Ｄ 優勝

42 伊 藤　和 輝
  2015 インカレ 4kmＩＰ４位　 

43 塩 田　航 平
2015 RCS＃５
WANGANサイクルフェスティバル
湾岸クリテリウム クラス１ ４位

44 孫 崎　大 樹
 2015 全日本学生選手権
   個人ロ－ドレース大会５位

明星大学

早稲田大学
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男子大学生 グループ 1  出場選手 (主な戦績入り) およびユニフォーム紹介

日本体育大学 中京大学48 山 川　　 遼
2015 全日本自転車競技
　選手権大会ロードレース 出場

49 小 林　泰 正
 2015 インカレポイントレース
　　　　　　　　　　　優勝 

50 古 賀　友 康
2015 全日本自転車競技
　選手権大会ロードレース 出場

51 小 玉　   凌

52 西 原   祐 太

53 下 野  義 城

朝日大学
54 有 山　誠 昌
 2014 全日本学生選手権
　　　  チームロードＴＴ ３位　
 

55 新 城 雄一朗
      第9回明治神宮外苑大学
        クリテリウム グループ3B ２位

56 鈴 木　　 天
        第9回明治神宮外苑大学
        クリテリウム グループ2A 優勝

立命館大学
57 北 野　龍 人
2015 全日本学生選手権
                        個人ロードレース 28位
2015 西日本大学対抗選手権
 自転車競技ロードレース ５位

58 田野口 翔 一
 2015 RCS＃５
 WANGANサイクルフェスティバル
 湾岸クリテリウム クラス３A   ２位

59 吉 岡　優 斗
 2015 RCS＃3 
                修善寺オープンロード
　                          クラス３  ２位

海外チーム紹介

University of Amsterdam
アムステルダム大学 （オランダ）

1st, Zuid-Holland Time Trail championship
2nd, Lus van Roden criterium
3rd, Draai van de Kaai criterium
3rd, Ronde van Noordwijkerhout criterium
5th, A7 Classic
9th, International Oderrundfahrt Germany
General Classification

Lars van de Vall
監督 
第五回・第七回
明治神宮外苑大学クリテリウム
グループ１に招待選手として出場

60  Sjors Handgraaf

3rd Romsee-Stavelot-Romsee
2nd, stage 3, Tour du beaujolais
6th, tour du pays Roannais, general 
classification

61  Derk Abel Beckeringh

1st ITT Club Competition Holland
2nd Roosendaal
3rd Zundert 
4th Day 3 Arden Challenge
5th Day 1 Arden Challenge 

62  Paul Moerland
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第二回大会成績 / RESULTS OF THE 2nd EVENT　２００８年２月１１日（祝）
２００８年世界大学選手権自転車競技大会代表選手選考大会・日仏交流１５０周年記念
２００７年度全日本学生ロードレースシリーズ最終戦   第二回 明治神宮外苑学生自転車クリテリウム大会

シリーズ戦総合成績
 1位	 辻 本  翔 太	 順天堂大学
 2位	 渡 辺  将 大	 中央大学
 3位	 笠 原  慶 輔	 明治大学
 4位	 飯 塚  　 航	 中央大学
 5位	 池 田  　 諒	 明治大学
 6位	 山 本  雅 之	 中央大学
 7位	 半 田  信 頼	 順天堂大学
 8位	 十 時  正 嗣	 早稲田大学

第一回大会成績 / RESULTS OF THE 1st EVENT　 ２００７年２月４日（日）
日本学生自転車競技連盟創立７０周年記念行事     明治神宮外苑学生自転車クリテリウム大会
大学対抗結果対抗順位

 1位 明治大学
 2位 鹿屋体育大学
 3位 法政大学
 4位 早稲田大学
 5位 日本大学
 6位 中央大学
 7位 中京大学

グループA
 1位	 湯 浅　　 徹	 明治大学
 2位	 角　  令央奈	 鹿屋体育大学
 3位	 島 田　真 琴	 法政大学
グループB
 1位	 湯 浅　大 輔	 法政大学
 2位	 我 妻　　 敏	 日本大学
 3位	 兼 平　　 純	 日本大学

グループC
 1位	 遠 藤　邦 明	 法政大学
 2位	 下 沖　功 児	 慶應義塾大学
 3位	 阿 部　力 也	 日本大学
グループD
 1位	 工 藤　　 薫	 早稲田大学
 2位	 大 谷　雄 貴	 東海大学
 3位	 岡 林　秀 樹	 信州大学

グループ1（大学対抗）
 1位	 湯 浅　　 徹	 明治大学
 2位	 内 間　康 平	 鹿屋体育大学
 3位	 青 柳　憲 輝	 法政大学
グループ2
 1位	 渡 辺 耕三郎	 中央大学
 2位	 石 倉　龍 二	 日本大学
 3位	 三 浦　健 正	 法政大学

マスターズ・クリテリウム
 1位	 高 橋　　 仁	 　千　葉
 2位	 善 波　　 昭	 　東　京
 3位	 藤 井　壮 太	 　静　岡
12位  ベルナール・イノー  フランス

小中学生タイムトライアル
 小 1	日 置　大 介	 2分46秒72
 小 1	田 口　真 衣	 3分28秒94
 小 5	坂 井 奈津子	 2分04秒01
 小 5	藤 田　一 鷹	 1分59秒55
 小 5	日 置　桃 子	 2分19秒85
 小 5	影 森　　 毅	 1分57秒72
 中 1	山 崎　英 明	 2分03秒76
 中 2	添 野　健 司	 2分06秒45
 小 3	橋 本　啓 吾	 2分52秒54

第三回大会成績 / RESULTS OF THE 3rd EVENT　２００９年２月２２日（日）
２００８年度全日本学生ロードレースカップシリーズ最終戦   第三回 明治神宮外苑学生自転車クリテリウム大会

グループ1（大学対抗）
 1位  内 間　康 平	 鹿屋体育大学	 42P
 2位  吉 田　隼 人	 鹿屋体育大学	 23P
 3位  窪 木　一 茂	 日本大学	 19P
グループ2
 1位  角　  令央奈	 鹿屋体育大学	 16P
 2位  田 仲　康 矢	 名桜大学	 14P
 3位  大久保　  陣	 法政大学	 13P
グループ3Ａ
 1位  川 本　琢 也	 法政大学	 18P
 2位  棚 原　憲 崇	 名桜大学	 15P
 3位  小 山 真太朗	 日本大学	 13P

小中学生タイムトライアル
 小 1	井 関 紗瑛子	 3分34秒55
 小 2	野 村　彩 花	 3分12秒26
 小 2	 岩 崎　裕 憲	 2分38秒50
 小 2	 桶 本 あかり	 3分40秒38
 小 2	 日 置　大 介	 2分37秒15
 小 3	 勝 又　南 虹	 3分37秒40
 小 3	 早 船 康太郎	 2分33秒28
 小 3	 竹 内　涼 太	 2分46秒65
 小 4	 橋 本　啓 吾	 2分39秒13
 小 4	 植 松　雄 大	 2分26秒82
 小 5	 岩 崎 裕美子	 2分23秒22
 小 5	 勝 又　聡 太	 2分24秒95
 小 6	 日 置　桃 子	 2分15秒13
 小 6	 山 下　　 尚	 3分18秒01
 中 1	 福 島 佳耀子	 2分13秒25
 中 2	 桶 本　　 拓	 2分41秒67
親子タイムトライアル (親子の合計タイム)
 小 6  藤 田　一 鷹
  親　藤 田　照 夫	

3分53秒00

女　子
 1位	 和田見 里 美	 中京大学
 2位	 石 井　寛 子	 明治大学
 3位	 小 淵　千 恵	 順天堂大学

大学対抗結果対抗順位

 1位 法政大学
 2位 鹿屋体育大学
 3位 早稲田大学
 4位 順天堂大学
 5位 明治大学
 6位 日本大学
 7位 中央大学

グループ3 
 1位	 江 夏　司 朗	 鹿屋体育大学
 2位	 後 藤　太 志	 法政大学
 3位	 東 矢　昇 太	 中央大学
女　子
 1位	 川 又　千 裕	 鹿屋体育大学
 2位	 戸 井 麻里子
 3位	 智 野　真 央

シリーズ戦総合成績
 1位	 辻 本  翔 太	 順天堂大学
 2位	 西 薗  良 太	 東京大学
 3位	 福 田  高 志	 大阪経済大学
 4位	 堀 内  俊 介	 中央大学
 5位	 飯 塚  　 航	 中央大学
 6位	 加 藤  哲 史	 順天堂大学
 7位	 飯 野  智 行	 中央大学
 8位	 入部 正太朗	 早稲田大学

大学対抗結果対抗順位

 1位 鹿屋体育大学
 2位 中央大学
 3位 日本大学
 4位 順天堂大学
 5位 法政大学
 6位 東京大学

グループ3Ｂ
 1位  若 生　大 貴	 法政大学	 33P
 2位  二階堂 尚 志	 関西大学	 24P
 3位  山 田　　 亮	 日本大学	 10P
女　子
 1位  荻 島　美 香	 アライレーシング	 37P
 2位  近 藤　美 子	 鹿屋体育大学	 20P
 3位  堀　  友紀代	 Ready Go JAPAN	 17P
マスターズ・クリテリウム
 1位	 佐々木 一 昭		  15P
 1位	 善 波　　 昭		  15P
 3位	 小 畑　　 郁		  10P

第四回大会成績 / RESULTS OF THE 4th EVENT　２０１０年２月２１日（日）
２００９年度全日本学生ロードレースカップシリーズ最終戦   第四回 明治神宮外苑学生自転車クリテリウム大会

小中学生タイムトライアル
 小 1	藤 田　翔 子	 3分45秒16
 小 2	早 船 正次郎	 2分42秒92
 小 2	 井 関 紗瑛子	 2分42秒11
 小 3	 野 村　彩 花	 2分37秒16
 小 3	 日 置　大 介	 2分18秒47
 小 3	 桶 本 あかり	 3分07秒47
 小 3	 岩 崎　裕 憲	 2分31秒80
 小 4	 竹 内　涼 太	 2分36秒62
 小 6	 岩 崎 裕美子	 2分10秒42
 小 6	 村 岡　慶 人	 2分14秒84
 小 6	 住 田　知 悠	 2分43秒02
 中 1	 日 置　桃 子	 2分09秒56
 中 1	 藤 田　一 鷹	 1分50秒19
 中 3	 桶 本　　 拓	 2分29秒35
マスターズ・タイムトライアル
  梅 野　優 哉	 1分31秒39
  勝 川　真 司	 1分33秒29
  善 波　　 昭	 1分35秒34
  宮 　　弘 行	 1分34秒53 

シリーズ戦総合成績(門田杯)
 1位	 西 薗  良 太	 東京大学
 2位	 堀 内  俊 介	 中央大学
 3位	 飯 野  智 行	 中央大学
 4位	 十 時  正 嗣	 早稲田大学
 5位	 入部 正太朗	 早稲田大学
 6位	 佐々木    龍	 早稲田大学
 7位	 郡 司  昌 紀	 中央大学
 8位	 福 田  高 志	 大阪経済大学

大学対抗結果対抗順位
 1位 早稲田大学
 2位 中央大学
 3位 鹿屋体育大学
 4位 韓國體育大學校
 5位 日本大学
 6位 順天堂大学
 7位 法政大学

グループ3Ｂ
 1位	 佐々木     真	 法政大学	 20P
 2位	 前 田　紘 明	 順天堂大学	 12P
 3位	 清 水　洋 佑	 同志社大学	   9P
女　子
 1位	 近 藤　美 子	 鹿屋体育大学	 15P
 2位	 和田見 里 美	 中京大学	 13P
 3位	 田 中　ま い	 日本体育大学	 12P
マスターズ・クリテリウム
 1位	 橋 本　　 健		  20P
 2位	 加 地　邦 彦		  13P
 3位	 倉 林　貴 彦		  11P

グループ1（大学対抗）
 1位	 野 口　正 則	 鹿屋体育大学	 29P
 2位	 佐々木     龍	 早稲田大学	 21P
 3位	 李 　　成 鎬	 韓國體育大學校	 19P
グループ2
 1位	 鈴 木　近 成	 法政大学	 15P
 2位	 野 中　竜 馬	 鹿屋体育大学	 13P
 3位	 山 地　大 介	 順天堂大学	 12P
グループ3Ａ
 1位	 木 村　洋 介	 順天堂大学	 15P
 2位	 荻 原　英 文	 中央大学	 10P
 3位	 阿 部　拓 真	 法政大学	   9P
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第五回大会成績 / RESULTS OF THE 5th EVENT　２０１１年２月２０日（日）
２０１０年度全日本学生ロードレースカップシリーズ最終戦   第五回 明治神宮外苑大学クリテリウム

グループ1（大学対抗）
 1位  吉 田　隼 人	 鹿屋体育大学	 38P
 2位  窪 木　一 茂	 日本大学	 32P
 3位  Lars van de Vall	オランダ学生T	25P
グループ2
 1位  山 本　元 喜	 鹿屋体育大学	 19P
 2位  住 吉　宏 太	 日本大学	 19P
 3位  大 中　巧 基	 早稲田大学	 11P
グループ3Ａ
 1位  安 原　寿 人	 山梨学院大学	 17P
 2位  大 庭　尚 也	 日本大学	 10P
 3位  村 田　拓 也	 環太平洋大学	 10P
グループ3Ｂ
 1位  福 沢　涼 太	 日本体育大学	 17P
 2位  高 橋　知 生	 東北学院大学	 12P
 3位  澤 田　　 隼	 東京工業大学	 12P

女　子
 1位  石 井　寛 子  スーパーＫアスリートラボ	 28P
 2位  近 藤　美 子	 鹿屋体育大学	 24P
 3位  田 中　ま い	 日本体育大学	 17P
マスターズ・クリテリウム
 1位　小 畑　　 郁	 　	 16P
 2位　ソールズベリー･ポール	 15P
 3位　増 田　輝 之	 　	 13P
 小中学生タイムトライアル
 小 1	林　　 泰 雅	 3分26秒30
 小 1	渡 辺　耶 斗	 2分15秒52
 小 1	天 野　　 洵	 3分25秒57
 小 2	野 村　　 遥	 2分44秒40
 小 2	負 角　　 光	 4分23秒68
 小 2	中 村　大 地	 3分03秒50
 小 2	藤 田　翔 子	 3分01秒26

 小 3	 井 関 紗瑛子	 2分24秒10
 小 4	 野 村　彩 花	 2分24秒99
 小 4	 岩 崎　裕 憲	 2分21秒58
 小 4	 多 田 れおん	 2分36秒62
 小 6	 花 田　聖 誠	 1分55秒94
 中 1	 岩 崎 裕美子	 2分08秒36
 中 2	 藤 田　一 鷹	 1分43秒65
マスターズ・タイムトライアル
  藤 田　照 夫	 1分56秒55
　ソールズベリー･ポール	1分29秒83
  福 田　　 実	 1分52秒36
  加 藤　　 修	 1分42秒79
  梅 野　秀 哉	 1分34秒40
  宮　　 弘 行	 1分36秒40
  梅 野　優 哉	 1分31秒61
  飯 島　　 誠	 1分41秒15
親子タイムトライアル (親子の合計タイム)
 中 2  藤 田　一 鷹
  親　藤 田　照 夫	

3分40秒20
 

第六回大会成績 / RESULTS OF THE 6th EVENT　２０１２年２月１９日（日）
２０１１年度全日本学生ロードレースカップシリーズ最終戦   第六回 明治神宮外苑大学クリテリウム

第七回大会成績 / RESULTS OF THE 7th EVENT　２０１３年２月１７日（日）
２０１２年度全日本学生ロードレースカップシリーズ最終戦   第七回 明治神宮外苑大学クリテリウム

大学対抗結果対抗順位

 1位 オランダ学生チーム
 2位 中央大学
 3位 日本大学
 4位 鹿屋体育大学
 5位 順天堂大学
 6位 東京大学
 7位 明治大学
 8位 慶應義塾大学

シリーズ戦総合成績(門田杯)
 1位	 西 薗  良 太	 東京大学
 2位	 笠 原  恭 輔	 中央大学
 3位	 入部 正太朗	 早稲田大学
 4位	 堀 内  俊 介	 中央大学
 5位	 大 中  巧 基	 早稲田大学
 6位	 窪 木  一 茂	 日本大学
 7位	 郡 司  昌 紀	 中央大学
 8位	 中 根  英 登	 中京大学

グループ1（大学対抗）
 1位  黒 枝　士 揮	 鹿屋体育大学	 31P
 2位  窪 木　一 茂	 日本大学	 29P
 3位  堀 内　俊 介	 中央大学	 25P
グループ2A
 1位  和 田　　 力	 日本大学	 18P
 2位  雨 宮　正 樹	 日本大学	 17P
 3位  三 浦　康 嵩	 早稲田大学	   8P
グループ2B
 1位  板 橋　義 浩	 日本大学	 15P
 2位  緑 川　竣 一	 中央大学	 14P
 3位  矢 次　    栞	 順天堂大学	 10P
グループ3A
 1位  平 井　    匠	 法政大学	 13P
 2位  村 上　哲 也	 順天堂大学	 12P
 3位  今 井　一 誠	 早稲田大学	 12P

グループ1（大学対抗）
 1位  黒 枝　士 揮	 鹿屋体育大学	 38P
 2位  西 沢　倭 義	 明治大学	 22P
 3位  Lars van de Vall	 アムステルダム大学	20P
グループ2A
 1位  橋 本　英 也	 鹿屋体育大学	 27P
 2位  黒 瀬　耕 平	 中央大学	 15P
 3位  相 本　祥 政	 法政大学	   8P
グループ2B
 1位  笠 原　恭 輔	 中央大学	 15P
 2位  高 宮　佑 介	 日本大学	 15P
 3位  谷 岡　    駿	 朝日大学	 12P
グループ3A
 1位  山 本　琢 也	 朝日大学	 16P
 2位  関 根　寛 人	 法政大学	 12P
 3位  米 川　正 人	 駒澤大学	 10P

グループ3B
 1位  松 本　諒 太	 朝日大学	 17P
 2位  阿 部　拓 真	 法政大学	 13P
 3位  足 立　一 真	 早稲田大学	 12P
女　子
 1位  塚 越 さくら	 鹿屋体育大学	 33P
 2位  小 島　蓉 子	 日本体育大学	 24P
 3位  古 河　麻 美	 日本体育大学	 17P
マスターズ・クリテリウム
 1位  小 畑　　 郁	 27P
 2位  ソールズベリー･ポール	 13P
 3位  山 本　健 一	 13P
小中学生タイムトライアル
 小 1	中 嶋　岳 楽	 3分13秒46
 小 1	西　　 千 太	 3分21秒34
 小 2	佐々木 照 太	 3分24秒22

グループ3B
 1位  吉 川　希 望	 順天堂大学	 17P
 2位  森 川　拳 輔	 法政大学	 12P
 3位  栗 田　万 生	 順天堂大学	 10P
女　子
 1位  上 野 みなみ	 鹿屋体育大学	 22P
 2位  塚 越 さくら	 鹿屋体育大学	 19P
 3位  小 島　蓉 子	 日本体育大学	 15P
マスターズ・クリテリウム
 1位  倉 林　貴 彦	 22P
 2位  小 室　雅 成	 16P
 3位  小 畑　　 郁	 16P
小中学生タイムトライアル
 小 1	長 島　慧 明	 2分58秒64
 小 2	長 嶺　公 俊	 2分52秒31
 小 2	中 嶋　岳 楽	 3分02秒92
 小 3	佐々木 照 太	 2分48秒04

 小 2	長 沼　智 哉	 2分33秒64
 小 3	野 村　　 遥	 2分39秒21
 小 3	福 田　菜 乃	 3分00秒04
 小 3	藤 田　翔 子	 2分45秒11
 小 4	 井 関 紗瑛子	 2分08秒11
 小 5	 多 田  れおん	 2分03秒22
 小 5	野 村　彩 花	 2分22秒92
 小 6	京 岡　優 馬	 1分58秒60
 中 1	吉 田　泰 大	 1分48秒52
 中 3	藤 田　一 鷹	 1分37秒18
 中 3	岩 田　世 菜	 1分52秒36
 中 3	竹 下　　 翔	 1分47秒97
マスターズ・タイムトライアル
  山 本　健 一	 1分30秒34
  梅 野　秀 哉	 1分37秒21
  梅 野　優 哉	 1分32秒43
　ソールズベリー･ポール	1分27秒92
  赤 石　和 彦	 1分38秒03
  橋 本　　 惣	 1分38秒25

 小 3	高 橋 聖太郎	 3分32秒93
 小 4	野 村　　 遥	 2分38秒05
 小 4	猪 元　公 海	 3分07秒60
 小 4	金 田　舞 夏	 2分10秒62
 小 4	藤 田　翔 子	 2分47秒68
 小 5	小 松　詩 織	 3分02秒35
 小 5	 井 関 紗瑛子	 2分03秒07
 小 5	小田原 健 汰	 1分59秒98
 小 6	清 水　大 地	 1分56秒06
 小 6	有 村　尚 輝	 1分55秒34
 中 1	京 岡　優 馬	 1分48秒51
 中 1	加 藤　漱 人	 2分05秒37
マスターズ・タイムトライアル
  橋 本　　 惣	 1分39秒95
  船 山　　 崇	 1分47秒60
  赤 石　和 彦	 1分44秒09
  木 原　直 幹	 1分47秒99
　ソールズベリー･ポール	1分30秒91  
　山 本　健 一	 1分32秒46
  中 村　　 匠	 1分33秒49
  山 倉　幹 丈	 1分38秒61
  柳 井　善 次	 1分36秒38
  藤 田　征 樹	 1分35秒10

大学対抗結果対抗順位

 1位 日本大学
 2位 早稲田大学
 3位 中央大学
 4位 メルボルン大学T
 5位 明治大学
 6位 立教大学
 7位 鹿屋体育大学
 8位 順天堂大学

大学対抗結果対抗順位

 1位 鹿屋体育大学
 2位 順天堂大学
 3位 中京大学
 4位 法政大学
 5位 アムステルダム大学
 6位 中央大学
 7位 日本大学
 8位 明治大学

シリーズ戦総合成績(門田杯)
 1位	 大 中  巧 基	 早稲田大学
 2位	 入部 正太朗	 早稲田大学
 3位	 山 本　   隼	 中央大学
 3位	 安 井  雅 彦	 東京大学
 5位	 西 沢  倭 義	 明治大学
 5位	 金 井  誠 人	 明治大学
 7位	 佐々木　 龍	 早稲田大学
 8位	 早 川  朋 宏	 法政大学

シリーズ戦総合成績(門田杯)
 1位	 西 沢  倭 義	 明治大学
 2位	 大 中  巧 基	 早稲田大学
 3位	 佐々木 勇輔	 早稲田大学
 4位	 金 井  誠 人	 明治大学
 5位	 山 本　　隼	 中央大学
 6位	 森 田  雅 士	 立教大学
 7位	 緑 川  竣 一	 中央大学
 8位	 安 井  雅 彦	 東京大学
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2015年度（平成27年度）　全日本学生ロードレース・カップ・シリーズ

「全日本学生ロードレース・カップ・シリーズ」  とは　  Road race Cup Series  =  RCS
年間約１５～１６戦で全国を転戦し、総合成績を競います。実力別カテゴリに分かれて行われるクリテリウムを
主体としており、その成績は海外遠征代表の資格獲得や、インカレ等への出場資格獲得に結びついています。

第八回大会成績 / RESULTS OF THE 8th EVENT　２０１４年２月１６日（日）
２０１３年度全日本学生ロードレースカップシリーズ最終戦   第八回 明治神宮外苑大学クリテリウム
※前々日の大雪によるコース上の残雪が非常に多いため試合開催中止。

（ロードレース・カップ・シリーズ総合表彰式、大学自転車フォーラムは実施）

シリーズ戦総合成績(門田杯)
 1位	 金 井  誠 人	 明治大学
 2位	 佐々木 勇輔	 早稲田大学
 3位	 高木 三千也	 立教大学
 4位	 森 田  雅 士	 立教大学
 5位	 小 林  和 希	 明治大学
 6位	 山 本　　隼	 中央大学
 7位	 小清水 拓也	 東海大学
 8位	 池 邊　　聖	 慶應義塾大学

第九回大会成績 / RESULTS OF THE 9th EVENT　２０１５年３月８日（日）
２０１４年度全日本学生ロードレースカップシリーズ最終戦   第九回 明治神宮外苑大学クリテリウム

グループ1（大学対抗）
 1位  橋 本　英 也　鹿屋体育大学  43'28"
 2位  荒 井　佑 太　法政大学
 3位  小 林　泰 正　日本体育大学
グループ2A
 1位  鈴 木　　 天　朝日大学　　  18'07"
 2位  花 立　優 希　日本大学
 3位  白 垣　良 祐　法政大学
グループ2B
 1位  原 田　裕 成　鹿屋体育大学  17'34"
 2位  沼 口　竜 馬　日本大学
 3位  大 浦　恭 史　日本大学
グループ3A
 1位  柴 崎　俊 祐　鹿屋体育大学
 2位  板 倉　玄 京　明治大学
 3位  小 西　瑛 久　関西大学

グループ3B
 1位  安 本　昇 平　鹿屋体育大学   
 2位  新 城 雄一朗　朝日大学
 3位  橋 本　　 直　鹿屋体育大学
女　子
 1位  上 野 みなみ　鹿屋体育大学  19'22" 
 2位  坂 口　聖 香　日本体育大学
 3位  齋 藤　　 望　日本体育大学
マスターズ・クリテリウム
 1位  小 畑　　 郁　　　　　　　  18'17"
 2位  ソールズベリー･ポール
 3位  高 橋　　 誠
小中学生タイムトライアル
 小 1	岡 澤　蒼 天	 2分52秒00
 小 2	中 嶋　一 能	 2分57秒00
 小 4	長 嶺　公 俊	 2分40秒00 

 小 4	中 嶋　岳 楽	 2分42秒00
 中 1	青 木　　 尊	 2分07秒00
 中 1	井 関 紗瑛子	 2分14秒00
 中 3	京 岡　優 馬	 1分56秒00
マスターズ・タイムトライアル
  山 口　史 明	 1分34秒00
  赤 石　和 彦	 1分43秒00
　ソールズベリー･ポール	1分29秒00  
　伊 藤　晋 一	 1分36秒00
  小 畑　　 郁	 1分35秒00
  大 島　達 也	 1分52秒00

大学対抗結果対抗順位

 1位 鹿屋体育大学
 2位 法政大学
 3位 中央大学
 4位 順天堂大学
 5位 東京大学
 6位 日本体育大学
 7位 早稲田大学
 8位 中京大学

シリーズ戦総合成績(門田杯)
 1位	 相 本  祥 政	 法政大学
 2位	 小 林  和 希	 明治大学
 3位	 高木 三千也	 立教大学
 4位	 荒 井  佑 太	 法政大学
 5位	 河 賀  雄 大	 立命館大学
 6位	 佐々木 勇輔	 早稲田大学
 7位	 浦 　  佑 樹	 東京大学
 8位	 秋 田  拓 磨	 朝日大学

大　　会　　名　　等 月日 会　　場
菜の花飯山ラウンド（クリテリウム１日目） 4月18日 長野県飯山市針湖池
菜の花飯山ラウンド（クリテリウム２日目） 4月19日 同上

第２戦 東近江クリテリウム 4月26日 滋賀県東近江市栗見新田町
第３戦 第1７回 修善寺オープンロードレース 5月17日 静岡県：日本CSC 5kmサーキット
第４戦 京都美山サイクルロードレース 5月24日 京都府南丹市美山町
第５戦 WANGANサイクルフェスティバル湾岸クリテリウム 7月25日 東京都江東区青海・プロムナード公園

第1０回 白馬クリテリウムラウンド（１日目） 8月1日 長野県白馬村飯森地区
第1０回 白馬クリテリウムラウンド（２日目） 8月2日 同上

第７戦 けいはんなサイクルレース 9月6日 京都府木津市
第８戦 山形村ヒルクライムラウンド　 9月13日 長野県山形村

第９戦・東 浮城の町行田クリテリウムラウンド 11月15日 埼玉県行田市・運動公園前
第９戦・西 益田チャレンジャーズステージ 11月15日 島根県益田市

第10戦 埼玉クリテリウム行田第１ラウンド 12月13日 埼玉県行田市・古代蓮の里
第11戦 埼玉クリテリウム行田第２ラウンド 1月10日 埼玉県行田市・古代蓮の里
第12戦 埼玉クリテリウム行田第３ラウンド 1月24日 埼玉県行田市・古代蓮の里
第13戦 埼玉クリテリウム行田第４ラウンド 2月21日 埼玉県行田市・古代蓮の里
最終戦 第十回明治神宮外苑大学クリテリウム 3月13日 東京都・明治神宮外苑

第１戦

第６戦
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「クリテリウム」とは ☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆
“CRITERIUM” というラテン語は、「基準」を意味するギリシャ語 “criterion” から来ていて、競走馬の「選
抜競走」といった意味でも使われているようです。自転車競技の世界では、「都市型ショートサーキット・
ロードレース」を指す言葉として定着しています。
オリンピックや世界選手権で行われる本格的な自転車ロードレースが、原則として１周１２ｋｍ以上で起
伏を伴う周回コースで実施されるのに対して、「クリテリウム」は１周８００ｍから１０ｋｍまでの都市部
周回路を用いて行われます。この形態であれば、東京のような大都市中心部でも比較的小さな負担（とは
いっても実際は結構大きな負担ですが）でスポーツ・サイクリングの競技大会を実施することができます。
ヨーロッパで根強い人気と伝統があるばかりでなく、近年は豪州やアジアなど世界的にも盛んに行われて
きています。周回数の多寡の設定により、初心者から上級者まで幅広いカテゴリーの人々を受け入れる大
会を実施することが可能であること、１周に要する時間が短いので観客が何度も選手を見ることができる
こと、など都市生活者にとってなじみ易いサイクルレースの形態であると云えます。
本大会は「ロードレース方式」で行われます。マラソンと同じように、「用意、ドン」で一斉にスタート
し、最終周回にフィニッシュラインを最初に横切った順に順位を確定する方式です。弱い選手を早めに振
り落とすために前半からスピードを上げたり、ライバルの体力を消耗させるためにチームの作戦に沿って
アタックを仕掛けるなどの展開が行われます。また、途中の周回で賞品が授与される中間スプリントが設
けられることがあり、レース中盤での盛り上がりも見どころのひとつとなります。

発行人：日本学生自転車競技連盟  理事長 松倉信裕　 編集・デ ザイン：松倉信裕 　校正・印刷：有限会社荒井松文堂印刷所

★★レース観戦ミニ知識★★

毎シリーズ戦終了時の
ポイントリーダーに、
シリーズ戦リーダージャ
ージが与えられ、次の
シリーズ戦に出場する
際に着用が義務付けら
れます。

シリーズ戦
リーダージャージ

RCSポイント
ランク１位
(第13戦終了時 )

小 林    和 希
（明治大学）

RCSポイント上位者成績一覧   （第１戦～第１３戦まで）

順位 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 完走
クラス１ 30 24 20 18 16 14 12 10 8 6 2
クラス２ 20 16 13 12 11 9 8 7 5 4 2
クラス３ 15 12 10 9 8 7 6 5 4 3 1

RCSポイント配点表 但し最終戦明治神宮外苑クリテのみ２倍の配点

成績表の A●位は、クラス1の試合での順位、B●位は、クラス２の試合での順位、C●位は、クラス３の試合での順位を表す。

ランク 氏名 大学名 第１-1戦 １-2戦 第２戦 第３戦 第４戦 第５戦 第６-1戦 ６-2戦 第７戦 第８戦 第９戦 東 ９ 西 第10戦 第11戦 第12戦 第13戦 RCSポイント
1 小 林　和 希 明治大学 A４位 A３位 A１位 A１位 A１位 A１位 A２位 A４位 A３位 A７位 232

2 野 本　　 空 明治大学 B６位 B２位 A６位 A６位 A６位 A６位 A４位 A４位 A９位 A４位 A５位 159

3 孫 崎   大 樹 早稲田大学 B２位 B７位 A９位 A９位 A４位 A12位 A３位 A３位 A５位 A８位 A7位 A14位 A９位 148

4 伊 藤   大 地 東北学院大学 C４位 Ｃ１位 B４位 B６位 B４位 B５位 B９位 B２位 B５位 B２位 B３位 129

5 伊 藤   和 輝 早稲田大学 B２位 B２位 B２位 A２位 A10位 A２位 A７位 A８位 124

6 重 田   兼 吾 順天堂大学 B１位 A13位 A13位 A14位 A９位 A５位 A７位 A11位 A３位 A５位 A６位 114

7 荒 井   佑 太 法政大学 A11位 A１位 A12位 A７位 A12位 A１位 A８位 A２位 112

8 猿 田   　 匠 東北学院大学 B３位 B１位 A１位 A９位 A８位 A３位 A20位 A12位 A15位 A15位 109

8 伊 東   泰 輝 順天堂大学 B４位 B５位 A17位 A17位 B１位 A９位 A９位 A６位 A１位 A20位 109

10 伊 藤   宏 人 順天堂大学 A６位 A４位 A４位 A５位 A７位 A５位 A10位 A10位 A13位 108






